REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE KORCIE

YENDIM
Nr. 1% ,Dat€ o o doare

PER MIRATIMIN E PROCES VERBALIT TE MBLEDHJES Ti DATES 30.06.2022
Ti KESHILLIT TE BASHKISE KORCE

Ké&shilli i Bashkisgé Korgé né mbledhjen ¢ tij t& datés s& sotme, pasi lexoi proces verbalin €
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes t& datés 30.06.2022, né mbéshtetje (£ ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k) si dhe neni
92 e Rregullores s& Funksionimit t& Ké&shillit t¢ Bashkisé¢ Korgg miratuar me VKB nr. 80,
dat€ 30.07.2020;

VENDOSI

1. T& miratojé proces verbalin ¢ mbledhjes t& Késhillit t& Bashkisé Korgg, t& datés
30.06.2022 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Ké&shillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

KRYETAR
Erjon NEXHIPI




PROCESVERBAL I MBLEDHIES DATE 30.06.2022
Kryesuesi i mbledhjes &shté kryetari i Késhillit z.Erjon Nexhipi
Ora ¢ hapjes sé mbledhjes: 13:00
Zhvillimi i mbledhjes: né saltén ¢ Ké&shillit Bashkiak
Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes s¢ mbledhjes: 23
Sekretari i Késhillit deklaroi kuorumin prej 23 késhilltarésh.

Té pranishém nga administrata e Bashkisé: Kryetari i Bashkis¢ z.Sotiraq Filo dhe drejtoré t&
ekzekutivit

Té pranishém né mbledhje qytetar€: 3
Pika 1 e rendit t& dités.
PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: E quajmé mbledhjen e hapur. Nga késhilltarét ka dicka né lidhje
me rendin e dités?

Kégshilltar Sh.Kajmaku: Uné& mendoj & pikén 3 dhe 4 ti bashkojm¢ dhe pikén 14 dhe 15 sepse
mé duken té nj&jta.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Miré si rend dite ky gshté, thjesht trajtimi propozohet q¢ t&
bashkohen. N& lidhje me rendin e dités ka nj¢ kérkesé nga ekzekutivi pér t& pérfshirg njé material
& ju éshtg shpérndaré paraprakisht nga shoqéria anonime Tregu i shitjes me shumicé € fiuta-
perimeve "Pér fillimin e progedurave pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé "Tregu i Shitjes me
Shumicé i Fruta Perime" Sh.A dhe caktimin e ekspertéve". Propozohet t& shtohet, edhe n& fund
mund ta lems, pika 20. Tjetér né lidhje me rendin e dités ka digka pér & shtuar?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Yota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 2 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALEVE TE MBLEDHIES SE DATES 28-PRILL 2022
DHE TE DATES 23-MAJ 2022 (me c-mail)

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka nga késhilltarét digka?
Hidhet né votim dhe miratohet.

Vota PRO 23




Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 3 e rendit t¢ dités dhe 4 e rendit té dités

MBI VERTETIMIN DHE DHENIEN E MANDATIT TH ANETARIT TE KESHILLIT
7. KRISTAQ JANI VASILI DHE 7ZNJ. OLTA LUAN ZYLYFTARI

Kryetari i K&shillit E.Nexhipi: Komisioni ju Jutem.

Kashilltar Gj.Kristo: Né& zbatim 18 ligjit 139/2015 "Pér veléqeverisjen vendore", pas ndarjes nga
jeta né ményré t& parakohéshme t& késhilltarit Kristaq Premti, sekretari 1 késhillit 1€ garkut ka
njoftuar Komisionin Qéndror i Zgjedhjeve, i cili pas verifikimit t& t€ gjithé dokumentacionit me
shkres¢ dérguar Bashkisé Korgé propozon plotésimin ¢ vakancés sé krijuar, duke vijuar me
kandidatin e listés shumé emérore t& Partisé Demokracia Sociale Z. Kristaq Jani Vasili. Eshté
pika 3, po vijoj dhe me pikén 4.

Pika 4 sérisht kemi t& béjmé me véndin vakant pas doréhedjes s€ k&shilltarit Andon Shkodrani
nga Késhilli Bashkiak Korgg, e njgjta progeduré nga ana e sekretarit t& késhillit bashkiak Korgé,
gshté njoftuar Komisionin Qéndror i Zgjedhjeve pas verifikimit t& t& gjithé dokumentacionit me
shkresé pércjellé nga Komisionin Qéndror 1 Zgjedhjeve propozohet plotésimin ¢ vakancés s€
krijuar me kandidatin e listés shumé emérore t€ Partisé Socialiste t& Shqipérisé Znj. Olta Luan
Zylyftari. Té dyja rastet jané t& ngjashme pra plotésim vakancash. I propozojmé Késhillit.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Votojmé pér pikén 3.
Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Votojmé dhe pér pikén 4 , pastaj b&§jmé progedurén ¢ betimit pér
18 dy késhilltarét.

Vota PRO 23
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ju futem késhilltarét ¢ rinj gohemi né kémbg. Akti i Betimit i
mbajtur sot mé daté 30.06.2022 né zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 neni 50 pika 1, né lidhje me
betimin ¢ késhilltarit Kyistaq Jani Vasili dhe késhilltarit Olta Luan Zylyftari.

Betohem né nderin tim se do t& kryej me ndérgjegje detyrén e anétarit t& késhillit bashkiak dhe
do i bindem Kushtetutés dhe ligjeve.Betohem se né & gjithé veprimtaring time do t& udhéhigem
nga interesat e shtetasve t§ bashkis¢ Korg¢ dhe do ¢ punoj me ndershméri e pérkushtim pér
zhvillimin dhe rritjen e mirégenies s€ tyre.

Késhilltare O.Zylyftari: Betohen.




Késhilitar K. Vasili: Betohem.

Pika 5 e rendit té dités

MBI DHENTEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE,DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER
PERIUDHEN 1 —31 MAJ 2022

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: (Komisioni i Mir&qénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé
Giinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave t& Njeriut) znj. Irena Nikaj.

Késhilltare [Nikaj: Propozoj miratimin ¢ ndihmés ekonomike né relacionin e paragitur nga
Drejtore ¢ Pérgjithshme e Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtor 1 Kujdesit Social
Drejtore e Drejtorisé sé Buxhetit dhe MFK. Pér muajin Maj, jan€ 50 familje pérfituese nga
programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% (& fondit t& kushtézuar. Kéto familje,
pérzgjidhen nga ana ¢ Administratorit Shoqéror sipas Njésive Administrative, nga familjet e
pakualifikuara nga sistemi 1 pikézimit me cilésimin, “Nuk ka marré pikét e mjaftueshme”
konkretisht pér ato familje té cilat kan& paragitur dosje t€ ploté dokumentacioni. Nga té gjitha
familjet e pakualifikvara nga sistemi, pér mos martjen ¢ pikéve 1€ mjaftueshme, pérfitojné
familjet me nivel mé& t& ulét ekonomik, me probleme sociale dhe shéndetésore, personat mbi
moshé pune,personat ¢ vetmuar, familje me k/familjarg t€ ve ose divorcuar me t& paktén njé
feémije,familjet rome dhe egjiptiane, sipas kritereve t€ miratuara né mbledhjen e Késhillit
Bashkiak me vendim nr. 5 pér kriteret e buxhetit vendor dhe vendim nr.4 pér kriteret e 6%, daté
27.01.2022.Pér muajin Maj 2022, éshté ng dispozicion fondi prej 237.850 leké si 6% (€ fondit &
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike , nga sistemi i pikézimit.Nga ky fond, pérfitojné 50 familje,
t& perzgiedhura sipas kritereve specifike t& miratuara, né shumén 129.272 leké.Po nga ky fond
pérfitojné kompensim & energjisé elektrike 26 familje, né shumén 32.840 leké. Pagesa totale nga
6% t& fondit (& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, plus energji, éshté 162,112 leke.T€ pérfitojné
ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor,sipas kritereve specifike témiratuara 23 familje,
me fond prej 65.494 leké specifikuar si persona t& vetmuar, persona me pamundési fizike pér (€
punuar, kryefamiljaré gra me femijé t& mitur né ngarkim, kryefamiljaré mbi moshé& puné, familje
1& komunitetit rom dhe egjiptian me probleme dokumentacioni. I propozojmé Késhillit miratim
t& késaj pike mbéshtetur né gjithgka &shtd paraqitur né relacion.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka?
Hidhet n¢ votim dhe miratohet.

Vota PRO 24

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0




Pika 6 e rendit té dités
PER NGRITJIEN E KOMISIONIT TE STREHIMIT

Kryetari 1 Késhillit E Nexhipi:(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis¢, Barazisé
Gjinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave té Njeriut) znj Irena Nikaj.

Késhilltari LNikaj:Propozohet ngritja e Komisionit t€ Strehimit me pérbérjen:

e Kryetar i Komisionit,Zv.Kryetar i Bashkisé Korge

o Anétar,Drejtoria e Financave

e Anétarkryetarét e Rajoneve Administrative ku aktualisht banojng familjetqé pérfitojné
strehim.

e Anétar Drejtor i Drejtorisé sé Strehimit Social dhe MBSQ

e Anétar,Drejtoria Juridike

Anétar ,pérfagésues te komunitetit Rom,Oganizata “Disutni Albania”

Anétar ,pérfagésues 1 komunitetit Egjiptian

Anétar ,pérfagésues nga komuniteti t& verbérve

o Anétar,pérfagésues nga shoqata “Gruaja ne Zhvillim”

L]
L]
Ftoj ta miratojmé komisionin e Strehimit me pérbérjen € propozuar nga Bashkia Korgé, Drejtoria

e Strehimit Social, Menaxhimi 1 Banesave Sociale.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilitarét ka dicka pér t& shtuar? Ekzekutivi ka gjé pér t&
shtuar?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 24
Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 7 e rendit tédités
PER PERCAKTIMIN E PRIORITETEVE TE INVESTIMEVE PER VITET 2023-2025.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pérpara s¢ ti jap fjalén komisionit, ja jap fjalén kryetarit t&
bashkisé.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Atéhere né Luadrin e hartimit t& buxhetit afatmesém t& bashkisé sig
&shié edhe detyrim ligjor duhet t& miratohet nga ana ¢ Keshillit dhe dubet t& miratohet nga ana €
kashillit edhe projektet e investimeve pér kété projekt q& i takon kétij buxheti afatmesém 3




vjecar, 2023-2025. Nga ana ¢ bashkisé dhe administratés éshté hartuar kjo listé projektesh q€
paragitel sot pér miratim. Kryesisht jangé béré disa investime q& jan¢ pjesé edhe e planit
tépergjithshém t&¢ Bashkisé Korge, pasi &shté detyrim ligjor , Zhani mund ta shpjegojé m& miré
né ményré & ato investime q€ jané parashikuar né planin e pérgjithshém vendor duhet t& jené
pjesé e buxhetit afatmesém, késhtu & jané béré pjesé e ketij dokumenti, ndérkohé qé jané edhe
disa investime t& tjera q& jané parashikuar nga ana ¢ bashkisé. Si¢ mund ta shihni lista &shté e
gjatééshté e ndaré né disa grupe, infrastrukturé rrugore, investime né arsim, shéndetési, kulturé.
Buxheti qé duhet pér realizimin e kétyre investimeve patjetér qégshté shumé i madh edhe e
tejkalon buxhetin edhe t& investimeve odhe t&1 viti edhe & 3 viteve & bashkisg, por ju e dini g€
nga kjo listé prioritetesh investimesh ne pastaj pérzgjedhim né varési edhe t& buxhetit t&
investimeve & bashkisé edhe ng vardsi t& angazhimeve apo financimeve nga ana e qeverisé
qéndrore, nga ana e Fondit Shqiptar t& Zhvillimit apo dhe nga ana ¢ donatoréve € ndryshém,
pérzgjedhim projekte & ndryshme sipas fushés t& interesit q&€ mund t& keté secili nga kéta
financues t& projekteve. E réndésishme q& kjo listé 18 jeté shieruese n& kuptimin q¢ mos kemi
projekte qé jané jashté kesaj liste. N€ rast se gjykoni q¢ ka digka tjet€r q& duhet pérfshiré.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Jo kam njé pyetje. Pér shembull institucionet n& varési té
bashkiséné pika c) kemi njé termoizolim i bibliotekés "Thimi Mitko". Mos ka ngelur nga ato
listat e vietra kjo.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Njé pjesé e kétyre besoj se dhe mund t& ken& ngelur nga momenti kur
sshté hartuar plani i pérgjithshém vendor .

Ekzekutivi Zh. Lubonja: S'éshté ajo. Eshté biblioteka e fémijéve.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Thimi Mitkoja gshité e re. Njé pjesé e kétyre besoj se dhe mund t&
kené ngelur nga momenti kur ésht€ hartuar plani i p&rgjthshém vendor.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Do m& falesh, kam pérshtypjen se shikoj dhe t& tjera gjéra.
Termoizolimi i bashkiséme vieré.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po cfarééshté pér shémbull, n& qofté se mund ti reflektojmé. Lshtg
godina e bashkisg?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Godina e bashkis¢ toné nuk ka termoizolim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kjo g€ u rikonstruktua dhe nuk ka termoizolim?
Fkzekutivi Zh. Lubonja: Jo nuk ka.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Kjo goding apo godinén tjetér,

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po t& dyja .

Kryetari i Késhillit ENexhipi: M¢ fal, kjo sa ka q& kemi ndérhyré, as 3-4 vjet.




Ekzekutivi Zh. Lubonja: N& projekt i rikonstruksionit thuhet g& nuk kishte termoizolim.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po projektin ne ¢ bémé, nuk e bené komshinjté.
Ekzekutivi Zh. Lubonja: Nuk e bémé ne.

Kryetari i Ké&shiilit E.Nexhipi: Ne e miratuam.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po vlera qé na v ofrua nuk e pérfshinte termoizolimin.

Kryetari i Késhillit E:Nexhipi: Po biblioteka e f&mijéve &shte vendosur? Se kjo &shté Thimi
Mitko, bibliotekén e fémijéve nuk e shikoj si prioritet.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po &shté , pavarsisht se nuk e kemi caktuar si biblioteka e fémijéve.
Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Po mund ta korrigjoni.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po do ta korrigjojmé

Kryetari i K&shillit E.Nexhipi: Ajo si e ka? Thoma Turtulli?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po Thoma Turtulli.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Pra kétu duhet korrigjuar kjo, Thoma Turtulli. Uné e kuptoj dhe
si¢c e kemi diskutuar kjo &shté njé list¢ e pérgjithshme pér € thjeshtuar dhe shpesh kéto
procedurat tuaja. N& 3 vjet ne jemi & vetédijshém g€ nuk realizohen kéto.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po né qofté se ne kemi njé informacion q& do béhét njé investim duhet
patjetér ta kemi né listén e prioriteteve. Prandaj lista &shté shumé e gjeré, por nuk éshté e théné
qé kjo listé do 1€ realizohet. Eshté e pamundur té realizohet.

Késhilltar Sh.Kajmaku: Ashtu si e kemi bér€ gjithmong.
Ekzekutivi Zh. Lubonja: Si gjithmon€?

Késhilltar ShKajmaku: Té parashikohet e gjitha dhe deri ku € arrijé. Pér kuriozitet, pér
sheémbull objektet mé t& vjetra q& jané parashikuar, prej sa vitesh jané & ju ka ikur rradha? Kot
mé shumé pér t'u ditur, me péraférsi.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Deri né 10 vjet, q& s'kan& mundur t& realizohen.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Mirg, disa nga kéto q€ jané né rradhét e kétyre pjeséve q€ u
bashkéngjiten bashkisé t& qytetit. Kjo list¢ &shté mé e madhe se¢ ka géné, pa diskuatim.

Ekzekutivi Zh.Lubonja:Po.




Kryetari 1 Késhillit E Nexhipi: Pra kemi sistemime asfaltime t& rrugéve brénda fshatrave, kemi
dhe pastaj midis fshatrave. Se &shté njé vleré qé &shté goxha e madhe. Rikonstruksioni i rrugéve
né njésité administrative. K&to jang qé lidhin fshatra q€ gshté 540,000,000 leke 7

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Jo, &shté rrugé administrative brenda fshatrave.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po se i kemi dhe kétu pastaj, kemi dhe t& vecanta. Kemi asfaltim
rruga ¢ kopshtit e fshatit Dishnicg, asfaltim rruga e Cobankave né fshatin Dishnicg, pér shémbull
truga e fshatit Shamoll. Barcin e kemi né& ndonj€ vend kétu?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Bargi ka géné né planin e pérgjithshém vender, ne e kemi realizuar. Si
puné mé vete nuk €shté.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Cfarg rrugé nuk jané t€ cilésuara jané né pika 9 q& &shté njé piké e
pérgjithshme.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Zhani (& lutem diskutimi &shté ky, ung jam shumé dakord me
arsyetimin mirgpo nuk kemi specifike pér né Dishnicé njé rrugé qéeshté & vesh né Postec dhe
Barg ti thua qé ¢ kemi realizuar, por sot qé flasim nuk ka rrugé € vesh né Barg. Ka rrugé si¢ kand
qéng, por qé t& hipésh né making t& vesh né Barg nuk ka.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: At€here ideja &shté q& e kemi detyrim g€ duhet ta pérfshijmé né listén
e investimeve qé éshté pjesé e planit 18 pérgjithshém vendor si¢ sshig. Pra e kemi béré kéte
pérfshirje, dhe pastaj pér t€ dhéné dhe ato investimet g€ mund t& mos jend késhtu specifike né
kité listén e investimeve t& planit por q& duhen béré kemi shtuar pér pjesén e fshatrave pikén 9)
qé éshté rikonstruksioni i rrugéve né njésité administrative g€ sshté njé vleré goxha e madhe dhe
qé i pérmban & gjitha kéto rrugtt ¢ tjera & nuk i kemi € listuara individualisht por q& ne dhe
kemi ndérhyré keété vit edhe do t& ndérhyjmé né t& ardhmen. Tani specifikisht meqénése kapét
Bargin do t& japim njé shpjegim. Né Barg jan& béré dy faza té investimit n& rrugén kryesore né
silikaté po e quaj, rruga hyrése ne silikaté, ndérkohg qé tani kemi pér t€ béré edhe fazén e freté g€
e pérmbyll fare kété rrugé q¢ do t& investohet né kuadrin e projektit t& ndérhyrjes pér vjésjellésin
e fshatit Barg. Pra pjesé t& projektit & ndérhyrjes t& ujésjellsit pérveg rrjetit t& bréndshém &
depove, lidhjes me ujésjellsin e Korgés, kemi vendosur edhe asfaltimin e vazhdimit & késaj
rruge, nga pika ku e kemi 1¢€né deri n& pjesén fundore, dhe &shté gjé qé do t& ndodh& né harkun ¢
pak javéve. Ndérkoh& pér pjesén e fshatrave investimi né infrastrukturén rrugore do 1€ jeté
prioritet i punés s€ bashkisé, pasi n€ rast se me qytetin pjesén brenda unazés pothuaj ¢ kemi
mbyllur, vetém me ndonjé gj& t& vo g8l , tani ndérhyrjen kryesore per qytetin kemi lagjen e fushés
sé druve, lagjen e re tek fusha e druve g€ &shté prioriteti yné dhe pastaj kemi dhe zonat informale
t& gytetit por jané pak krahasuar me ¢faré kang qéné vite pérpara, sepse né qytet kemi investuar
mé shumé vite, dhe fshatrat pastaj patjetér g& do & jend prioriteti yné pér pjesén e investimeve né
infrastruk turén rrugore.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Shikoj kété rikostruksioni 1 1rugés "Midhi Kostani" &shté kjo nga
terminali deri te banka 7




Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Atje kemi realizuar disa ndérhyrje edhe me nd&rmarrjen kryesisht me
pjesén e trotuareve, pra krahun nga ana e bankés le t& themi. E kemi realizuar si ndérhyrje me
anén e ndérmarrjes, tani do nj& ndérhyrje pjesa e trupit & rrugds, pjesa asfaltike, pjesa e
kanalizimeve po éshté ¢ kompletuar

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Infrastruktura e poshtme besoj &shté né rregull.
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Pjesa e kanalizimeve po &shté ¢ kompletuar.

Késhilltare M.Like: Pér shéndetésing, apo rikonstruksion i qéndrés shéndetésore t¢ Kamenicés
ndoshta &shté planifikuar e re, nuk e di.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Eshté pika 2 ndértimi i géndrave 8 reja shéndetésore. Két& po themi.
Disa géndra shéndetésore q& kam dalé qé ta kuptosh, plani i pergjithshém vendor, plani
rregullues i bashkis¢ &shté béré n& njé proges g€ ka kaluar disa faza. Njéra prej t€ cilave ka géné
edhe konsultime publike edhe t& pérgjithshme edhe me grupe interesi dhe disa nga kérkesat kané
dalé nga pjesa e kétyre konsultimeve dhe jané vendosur t& specifikuara , jashté kétyre ne kemi
léné njé piké t& pérgjithshme dhe ti e di g€ pér qéndrén ¢ Kamenicés uné edhe Drejtorisé
Vendore & Kujdesit Shéndetésor se késhtu e ka emrin e sakté e kam paragitur si njé prej
prioriteteve tona pér ndérhyrje, se gshté fshat i madh dhe realisht do njé ndérhytje. Pér géndra
shéndetésore né fakt kemi béré goxha investime vitet ¢ fundit edhe pér shkak se ka qéné prioritet
i geverisé, pra njé pjesé e tyre jang financuar nga geveria, por kemi pasur edhe disa
bashképunime shumé t&¢ mira edhe me disa organizata humanitare "Gjysém héna e kuge e
Emirateve”. Kemi béré disa géndra shéndetésore né Flog, né Kug mos gaboj dhe né Barg.

Késhilltar Sh.Kajmalcu: Pika 1 dhe 2 q¢ éshté pér investime &shté i njgjti z&.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Si vleré pér kuriozitet e kemi Zhani? Pra po qe se realizohen t&
gjitha kéto sa &shté vlera?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Edhe vlerat i ka pércaktuar specialistja. Nuk i kemi.

Kryetari i Késhillit E Nexhipi: Jo thjesht aférsisht, qé t& kryhen t& gjitha kéto halle. C'réndési ka
kur do béhén, kjo éshté tjetér gjé.

Ekzelutivi Zh. Lubonja: Vértet mund t& mbyllen njé pjesé e kétyre halleve por dhe € tjera dalin.
Ajo asnjéheré s'mund t& quhet e mbyllur

Késhilltar Sh.Kajmaku: Totali s'léviz vazhdimisht.
Késhilltare LNikaj: Shumé gjéra jang pér t'u béré, dhe do té sugjeroja g€ disa gjéra qé mund t&

béhen brénda 6 muajve t& ishin né njé listé q& kéto do té beéhen. Thelbi i késaj liste &shté gé
shumé gjéra jané pér t'u béreé dhe ndoshta mund & ket€ efekt pesimist. Uné mendoj p&r shémbull




nése thoni rregullim t& rrugvé urbane kjo duhet béré dhe né njé faré ményre t& ndahen né kjo listé
né ajo gé do t& béhen me domosdo, n¢ ajo gé jané pjesé e shpenzimeve publike dhe pastaj t€
atyre qé presin projektet pér tu realizuar. Ndoshta mund t& keté sepse krijon efektin q& kétu jemi
né gjéndje t& kontrollojmé situatén né lidhje me ato q& kemi béré dhe do t& b&imé sepse kjo liste
duket shumé e gjaté dhe krijon njé lloj pesimizmi duke u zgjatur me t&. Ne kétu kemi gjéra t&
cilat mund t& béhen me pak dhe me njé loj ndérhyrje né koh&.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po flasim pér dy gjéra t& ndryshme, domethéné lista qé paragitet pér
miratim &sht® njé listé e pérgjithshme e prioriteteve t€ investimeve pér buxhetin afatmesém
2023-2025. Kjo qé kérkoni ju &shté njé listé me ¢faré ka mundési t& realizojé bashkia né vitin
buxhetor qé jemi, viti 2022,

Késhilltare LNikaj: Jo, uné mund ta beja dhe ndryshe g€ né 2023 kjo, ng 2024 kjo, 2025 kjo dhe
t& dilte se ¢faré realizohet nga ana e listés, n& meényré € disa ti heqim nga kjo list¢ dhe € veme
t& tjerat me hallet q& do na shtohen.

Kryetari i Keshillit E.Nexhipi: Ka nj¢ Lloj klasifikim q& kush éshté emergjenca dhe kush éshté.

Kashilltare 1.Nikaj: Po késhtu € kam dhe pér ta vazhduar, ne kemi njé kérkesé vazhdimisht, ju
thaté qé do ta b&jmé até t& zonave informale, € e kemi kérkess t& vazhdueshme, e kemi par€ se
né kushte (& mjerueshme jané ata qé jetojné atje. Dhe duhet ta themi zona 1 &shté kjo g& do jeté e
para, 2 kjo dhe késhtu me rradhé , edhe ajo e fushés s¢ druve g thaté &shté shumé miré gé ta
kemi né priotitet sepse i kemi pasur vazhdimisht kérkesat e qytetaréve,

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Atéhere edhe njchert, lista e tanishme &shté lista e pérgjithshme e
prioriteteve t& investimeve. Pérsa 1 takon kétyre si¢ mund (& realizohen n¢ vite t& caktuara, ne
patjetér do t& sjellim né késhill njé listé mé até ¢farg do t& realizojmé gjaté ketij viti. Jemi duke
pritur edhe njé¢ loj feedback-u edhe nga Fondi Shgiptar i Zhvillimit pér ¢faré ata do €
angazhohen & zhvillojng pér gjaté kétij viti n€ Bashkingé ¢ Korgés. Kryesisht b&het fjalé pér
projektin me infrastrukturé rrugore dhe termoizolim t& godinave dhe pastaj n& varési t& atyre qé
do t& marté angazhim Fondi Shqiptar i Zhvillimit g€ do & ndérhyjé, ne do t& gjellim edhe pjesén
q¢ do t& investohet nga ana ¢ bashkis€. Pérsa i takon investimeve né infrastrukturé rrugore, uné ¢
kuptoj dhe bie dakord gé t& gjithé banorét kang t& drejté t& kérkojné qé rruga para shtpisé t& jeté
e asfaltuar edhe me standart si pjesé té tjera t& gytetit, por sa koh& q& ¢ kemi t& pamundur ti
b&jmé t& gjitha né 1 vit, ne kemi vendosur njé rradhg& prioritetesh q& besoj bén edhe sens.
Fillimisht kemi investuar né infrastrukturén brénda unazés (€ qytetit, pastaj do t& kalojmé tek
sona e fushés sé druve, mbledhjen e kaluar po e mbani ménd kishit kétu banorét e fushés sé
druve qé me t& drejté mendoj uné, thané pérpara se té investoni né& zonat informale, investoni tek
ne ¢ kemi ndértuar me lejé dhe kemi respektuar rregullat e shtetit, dhe uné jam shumé dakord
me kété gjé, ata duhet t& jeng prioritaré né investimet, kur t& dalim matang unazés s& qytetit dhe
pastaj vijng zonat informale. Megjithate pavarsisht késaj rradhe & uné mendoj éshté e
llogjikshme, ne kemi vazhduar me ndérhyrjet edhe né vitet ¢ kaluara, edhe né zonén e fushés sé
druve ¢do vit kemi b&ré minimalisht nga 1 rrugg, edhe né zonat informale kemi realizuar
investimet e para tek Smi-ja, tek therrtorja, tek perimorja, tek parkimet (¢ themi né zonén ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. 1% ,Dat€ 3G 0% . doen?

PER MIRATIMIN E PROCES VERBALIT TE MBLEDHJES Tii DATES 30.06.2022
T KESHILLIT TE BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkis¢ Korgé né mbledhjen e tij t& datés s¢ sotme, pasi lexoi proces verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes t& datés 30.06.2022, n& mbéshtetje & ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k) si dhe neni
92 ¢ Rregullores sé Funksionimit t& Ké&shillit & Bashkisé Korgé miratuar me VKB nr. 80,
datg 30.07.2020

VENDOSI

1. T& miratojé proces verbalin ¢ mbledhjes t& Késhillit t& Bashkisé Korgg, t& datés
30.06.2022 bashkangjitur.

2. Kopja ¢ proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né& fugi menjeherg.

KRYETAR
Erjon NEXHIPI




PROCESVERBAL I MBLEDHJES DATE 30.06.2022
Kryesuesi i mbledhjes &shté kryetari i Késhillit z.Erjon Nexhipi
Ora e hapjes s&¢ mbledhjes: 13:00
Zhvillimi i mbledhjes: né sallén e Késhillit Bashkiak
Késhilltaré pjesémarrés né momentin ¢ hapjes s&€ mbledhjes: 23
Sekretari i Késhillit deklaroi kuorumin prej 23 késhilltarésh.

T& pranishém nga administrata ¢ Bashkisé: Kryetari i Bashkis¢ z.Sotiraq Filo dhe drejtoré t€
ekzekutivit

Té pranishém né mbledhje gytetaré: 3
Pika 1 e rendit t& dités.
PER MIRATIMIN E RENDIT TI DITES.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: E quajmé mbledhjen e hapur. Nga késhilltarét ka digka né& lidhje
me rendin e dités?

Késhilltar Sh.Kajmaku: Uné mendoj & pikén 3 dhe 4 ti bashkojmé dhe pikén 14 dhe 15 sepse
mé duken té nj&jta.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Miré si rend dite ky &shté, thjesht trajtimi propozohet g€ &€
bashkohen. Né& lidhje me rendin e dités ka njé kérkesé nga ekzekutivi pér t& perfshiré njé material
qé ju éshté shpérndaré paraprakisht nga shoqéria anonime Tregu i shitjes me shumicg ¢ fruta-
perimeve "Pér fillimin e progedurave pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé "Tregu i Shitjes me
Shumicé i Fruta Perime” Sh.A dhe caktimin e ekspertéve", Propozohet t& shiohet, edhe né fund
mund ta lemé, pika 20. Tjetér né lidhje me rendin e dités ka dicka pér t& shtuar?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 2 e rendif t& dités,

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALEVE TE MBLEDHIES SE DATES 28-PRILL 2022
DHE TE DATES 23-MAJ 2022 (me e-mail)

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka nga késhilltarét digka?
Hidhet né votim dhe miratohet.

Vota PRO 23




Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 3 e rendit té dités dhe 4 e rendit (& dités

MBI VERTETIMIN DHE DHENIEN E MANDATIT TE ANETARIT TE KESHILLIT
7. KRISTAQ JANI VASILI DHE ZNJ. OLTA LUAN ZYLYFTARL

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni ju lutem.

Keéshilltar Gj.Kristo: Né zbatim t& ligjit 139/2015 "P&r vetéqeverisjen vendore", pas ndarjes nga
jeta né ményré t& parakohéshme t& késhilltarit Kristaq Premti, sekretari i késhillit t& garkut ka
njoftuar Komisionin Qéndror i Zgjedhjeve, i cili pas verifikimit té té gjithé dokumentacionit me
shkresé dérguar Bashkisé Korgé propozon plotésimin e vakancés s€ krijuar, duke vijuar me
kandidatin e listés shumé emérore t& Partisé Demokracia Sociale Z. Kristaq Jani Vasili. Eshte
pika 3, po vijoj dhe me pikén 4.

Pika 4 sérisht kemi t& b&jmé me véndin vakant pas doréheqjes s& késhilltarit Andon Shkodrani
nga Késhilli Bashkiak Korgé, e njéjta progeduré nga ana ¢ sekretarit t& késhillit bashkiak Korgé,
gsht¢ njoftuar Komisionin Qéndror 1 Zgjedhjeve pas verifikimit € (& gjithe dokumentacionit me
shkresé pércjellé nga Komisionin Qéndror i Zgjedhjeve propozohet plotésimin e vakancés sé
krijuar me kandidatin e listés shumé emérore t€ Partis€ Socialiste t& Shqipérisé Znj. Olfa Luan
Zylyftari, T¢ dyja rastet jané t& ngjashme pra plotésim vakancash. | propozojmé Késhillit.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Votojmé& pér pikén 3.
Vota PRO 23

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Votojmé dhe pér pikén 4 , pastaj b&jmé progedurén e betimit pér
t¢ dy késhilltarét.

Vota PRO 23
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ju lutem késhilltarét € rinj ¢ohemi né keémbé, Akti i Betimit 1
mbajtur sot mé daté 30.06.2022 né zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 neni 50 pika 1, né lidhje me
betimin e késhilltarit Kristaq Jani Vasili dhe késhilltarit Olta Luan Zylyftari.

Betohem né nderin tim se do & kryej me ndérgjegje detyrén e anétarit t& késhillit bashkiak dhe
do t'1 bindem Kushtetutés dhe ligjeve.Betohem se né té gjithé veprimtaring time do t& udhéhigem
nga inferesat ¢ shietasve t& bashkisé Korgé dhe do t& punoj me ndershméri ¢ pérkushtim pér
zhvillimin dhe sritjen e miréqgenies sé tyre.

Késhilltare O.Zylyftari: Betohem.




Keéshilltar K. Vasili: Betohem.

Pika 5 e rendit té dités

MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT T KUSHTEZUAR PER
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE,DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER
PERTUDHEN 1 - 31 MAJ 2022

Kryetari i Késhillit ENexhipt: (Komisioni i Mirégénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé
Gjinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave t€ Njeriut) znj. Irena Nikaj,

Keéshilltare LNikaj: Propozoj miratimin e ndihmés ekonomike né relacionin e paragitur nga
Drejtore ¢ Pérgjithshme e Drejtorisé Turidike dhe Burimeve Njerézore, Drejtor i Kujdesit Social
Drejtore e Drejtorisé s& Buxhetit dhe MFK. Pér muajin Maj, jang 50 familje perfituese nga
programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% t& fondit t& kushtézuar, Kéto familje,
pérzgjidhen nga ana ¢ Administratorit Shogéror sipas Njésive Administrative, nga familjet ¢
pakualifikvara nga sistemi i pikézimit me cilésimin, “Nuk ka marré pikét e mjaftueshme”
konkretisht pér ato familje & cilat kang paragitur dosje t€ ploté dokumentacioni. Nga té gjitha
familjet ¢ pakualifikuara nga sistemi, pér mos martjen e pikéve € mjaftueshme, pérfitojné
familjet me nivel mé t& ulét ekonomik, me probleme sociale dhe shéndetésore, personat mbi
moshé pune,personat ¢ vetmuar, familje me k/familjaré t& ve ose divorcuar me t€ paktén njé
fomijé, familjet rome dhe egjiptiane, sipas kritereve t¢ miratuara né mbledhjen ¢ Ké&shillit
Bashkiak me vendim nr. 5 pér kriteret & buxhetit vendor dhe vendim nr.4 pér kriteret e 6%, daté
27.01.2022.Pér muajin Maj 2022, éshté né dispozicion fondi prej 237.850 leké si 6% & fondit €
kushtszuar pér bllok-ndihmén ekonomike , nga sistemi i pikézimit.Nga ky fond, pérfitojné 50 familje,
t¢ perzgjedhura sipas kritereve specifike t& miratuara, né shumén 129.272 leké.Po nga ky fond
pérfitojné kompensim t& energjis¢ elektrike 26 familje, né shumén 32.840 leke. Pagesa totale nga
6% t& fondit t& kushtézuar pér bliok-ndihmén ekonomike, plus energji, sshte 162,112 leké. T& pérfitojné
ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor,sipas kritereve specifike témiratuara 23 familje,
me fond prej 65.494 leké specifikuar si persona t€ velmuar, persona me pamundési fizike pér t&
punuar, kryefamiljaré gra me femijé t& mitur né ngarkim, kryefamiljargé mbi mosh& pung, familje
t& komunitetit rom dhe egjiptian me probleme dokumentacioni. | propozojmé Késhillit miratim
t& kesaj pike mbéshtetur né gjithcka eshté paraqitur né relacion.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltar¢t ka digka?
Hidhet ng votim dhe miratohet.

Vota PRO 24

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0




Pika 6 ¢ rendit té dités
PER NGRITJEN E KOMISIONIT T I STREHIMIT

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi:(Komisioni 1 Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazis¢
Gjinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave t€ Njeriut) znj Irena Nikaj.

Késhilltari I.Nikaj:Propozohet ngritja ¢ Komisionit t& Strehimit me pérbérjen:

¢ Kryetar i Komisionit,Zv.Kryetar 1 Bashkisé Korgé

e Anétar,Drejtoria ¢ Financave

o Anétar kryetarét ¢ Rajoneve Administrative ku aktualisht banojné familjetqé pérfitojné
strehim.

o Anétar ,Drejtor i Drejtorisé s Strehimit Social dhe MBSQ

e Anétar,Drejtoria Juridike

e Anétar ,pérfagésues te komunitetit Rom,Oganizata “Disutni Albania”

o Anétar ,pérfaqésues i komunitetit Egjiptian

o Anétar ,pérfagésues nga komuniteti t& verbérve

o Angtar,pérfagésues nga shoqata “Gruaja ne Zhvillim”

Ftoj ta miratojmé komisionin e Strehimit me pérbérien e propozuar nga Bashkia Korcé, Drejtoria
e Strehimit Social, Menaxhimi i Banesave Sociale.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka dicka pér t& shtuar? Ekzekutivi ka gjé per (€
shtuar?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 24
Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 7 e rendit tédités
PER PERCAKTIMIN E PRIORITETEVE TE INVESTIMEVE PER VITET 2023-2025.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pérpara s¢ ti jap fjalén komisionit, ja jap fjalén kryetarit &
bashkisé.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: At¢here n& kuadrin e hartimit t& buxhetit afatmesém t& bashkisé si¢
gshté edhe detyrim ligjor duhet t& miratohet nga ana e Keshillit dhe duhet t& miratohet nga ana e
késhillit edhe projektet e investimeve pér kété projekt g€ i takon k&tij buxheti afatmesém 3
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viecar, 2023-2025. Nga ana ¢ hashkis¢ dhe administratés éshté hartuar kjo listé projektesh qé
paragitet sot pér miratim. Kryesisht jang béré disa investime q& jané pjesé edhe e planit
tépérgjithshém (& Bashkisé Korgg, pasi &shté detyrim ligjor , Zhani mund ta shpjegojé mé mireé
né ményré q& ato investime qé jané parashikuar né planin e pérgjithshém vendor duhet t& jeng
pjesé e buxhetit afatmesém, k&shtu q& jand bérg pjesé e kétij dokumenti, ndérkohé qé jané edhe
disa investime té& tjera q& jané parashikuar nga ana ¢ bashkisé. Si¢ mund ta shihni lista &sht€ ¢
gjatééshté e ndaré ng disa grupe, infrastrukturé rrugore, investime né arsim, shéndetési, kulturé.
Buxheti q& duhet pér realizimin e kétyre investimeve patjetér qééshté shumé i madh edhe e
tejkalon buxhetin edhe t& investimeve edhe t€1 viti edhe té 3 viteve t& bashkisg, por ju e dini g€
nga kjo listé prioritetesh investimesh ne pastaj pérzgiedhim né varési edhe t€ buxhetit t&
investimeve & bashkisé edhe né varési t& angazhimeve apo financimeve nga ana ¢ qeverisé
qéndrore, nga ana ¢ Fondit Shqiptar 8 Zhvillimit apo dhe nga ana e donatoréve té ndryshém,
pérzgjedhim projekte t& ndryshme sipas fushés & interesit q& mund t& ket& secili nga kéta
financues t& projekteve. E réndésishme q& kjo listé t€ jeté shteruese né kuptimin q& mos kemi
projekte q& jané jashté kesaj liste. NE rast se giykoni qé ka digka tjetér ¢ duhet pérfshiré.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Jo kam nj& pyetje. Pér shembull institucionet né varési (€
bashkiséné pika c) kemi njé termoizolim i bibliotekés "Thimi Mitko". Mos ka ngelur nga ato
listat e vjetra kjo.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Njé pjesé e kétyre besoj se dhe mund t& kené ngelur nga momenti kur
gshté hartuar plani i pérgjithshém vendor .

Ekzekutivi Zh. Lubonja: S'éshté ajo. Eshté biblioteka e fémijéve.

Kyyetari i Bashkis¢ S.Filo: Thimi Mitkoja &shté e re. Njé pjesé e kétyre besoj se dhe mund €
kené ngelur nga momenti kur &shté hartuar plani i pérgjthshém vendor.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Do mé falésh, kam pérshtypjen se shikoj dhe t& fera gjéra.
Termoizolimi i bashkiséme vleré,

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Po cfar€gshté pér shémbull, né qofté se mund ti reflektojme. Eshté
godina e bashkisé?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Godina e bashkisé toné nuk ka termoizolim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kjo q& u rikonstruktua dhe nuk ka termoizolim?
Ekzekutivi Zh. Lubonja: Jo nuk ka.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Kjo goding apo godinén tjetér.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po t& dyja .

Kryetari i Késhillit F.Nexhipi: M& fal, kjo sa ka q& kemi ndérhyré, as 3-4 viet.,




Ekzekutivi Zh. Lubonja: Né& projekt i rikonstruksionit thuhet & nuk kishte termoizolim.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po projektin ne ¢ bémé, nuk e bené komshinjté.
Ekzekutivi Zh. Lubonja: Nuk e bémé ne.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ne ¢ miratuam.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po vlera qé na u ofrua nuk e pérfshinte termoizolimin.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po biblioteka e fémijéve éshté vendosur? Se kjo &shte Thimi
Mitko, bibliotekén e fémijéve nuk e shikoj si prioritet.

Fkzekutivi Zh. Lubonja: Po &shté , pavarsisht se nuk e kemi caktuar s biblioteka e fémijéve.
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po mund ta korrigjoni.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po do ta korrigjojmé

Kryetari i Késhillit E Nexhipi: Ajosieka? Thoma Turtulli?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po Thoma Turtulli,

Kryetari i Keshillit E.Nexhipi: Pra kétu duhet korrigjuar kjo, Thoma Turtulli. Uné e kuptoj dhe
sic ¢ kemi diskutuar kjo &shté njé listé e pérgjithshme pér & thieshtuar dhe shpesh kéto
procedurat tuaja. N& 3 vjet ne jemi t€ vetédijshém q& nuk realizohen kéto.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po n& qofté se ne kemi njé informacion g& do behét njé investim duhet
patjetér ta kemi né listén e prioriteteve. Prandaj lista éshté shumé e gjer, por nuk &shté e théné
qé kjo listé do t& realizohet. Eshté e pamundur té realizohet.

Késhilltar Sh.Kajmalau: Ashtu si ¢ kemi béré gjithmoné.
Ekzekutivi Zh. Lubonja; Si gjithmon&?

Késhilltar Sh.Kajmaku: Té parashikohet e gjitha dhe deri ku t& arrijé. Pér kuriozitet, pér
shembull objektet mé t& vietra q& jang parashikuar, prej sa vitesh jané g ju ka ikur rradha? Kot
mé shumé pér t'u ditur, me péraférsi.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Deri né 10 vjet, qé s'kan& mundur t& realizohen.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Mir¢, disa nga kéto g€ jang né rradhét ¢ kétyre pjeséve q¢ u
bashkéngjiten bashkisé (& qytetit. Kjo listé éshté mé ¢ madhe seg ka géng, pa diskutim.

Ekzekutivi Zh.Lubonja:Po.




Kryetari i Késhillit ENexhipi: Pra kemi sistemime asfaltime té rrugéve brénda fshatrave, kemi
dhe pastaj midis fshatrave. Se gshté njé vleré qé &shté goxha e madhe. Rikonstruksioni i rrugéve
né njésits administrative. Kéto jané q€ lidhin fshatra q& &shté 540,000,000 leké ?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Jo, éshté rrugé administrative brenda fshatrave.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po se i kemi dhe kétu pastaj, kem] dhe t& veganta. Kemi asfaltim
rruga e kopshtit e fshatit Dishnicg, asfaltim rruga e Cobankave né fshatin Dishnicé, pér shémbull
rruga e fshatit Shamoll. Bargin e kemi né ndonjé vend kétu?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Bargi ka qéné né planin ¢ pérgjithshém vendor, ne e keni realizuar. Si
puné mé vete nuk eshté,

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Cfaré rrugé nuk jané t& cilésuara jang né pika 9 q¢ gshté njé piké e
pérgjithshme.

Kryetari i Késhillit E-Nexhipi: Zhani t& Tutem diskutimi &shté ky, uné jam shumé dakord me
arsyetimin mirépo nuk kemi specifike pér n& Dishnicé njé rrugé qééshté t& vesh n& Postec dhe
Barg ti thua q& e kemi realizuar, por sot q& flasim nuk ka rrugé t€ vesh né Barg. Ka rrugg si¢ kané
qéng, por qé t& hipésh né¢ making vesh né Barg nuk ka.

Kryetari i Bashkisg S.Filo: Atéhere ideja gshts qé e kemi detyrim gé duhet ta pérfshijmé né listén
e investimeve qé& &shté pjesé e planit t& pergjithshém vendor sic &shté. Pra ¢ kemi béré keéte
pérfshirje, dhe pastaj pér t€ dhéng dhe ato investimet q¢ mund t& mos jené késhtu specifike né
Kété listén e investimeve t& planit por q& duhen béré kemi shtuar pér pjesén e fshatrave pikén 9)
qé éshté rikonstruksioni i rrugéve né njésité administrative qé €shté nje vleré goxha e madhe dhe
qé i pérmban t& gjitha kéto rrugét e tjera q¢ nuk i kemi t€ listuara individualisht por q& ne dhe
kemi ndérhyré kété vit edhe do t& ndérhyjmé né t& ardhmen. Tani specifikisht meqgénése kapét
Bargin do t& japim njé shpjegim. N& Bar¢ jang bérg dy faza té investimit né rrugeén kryesore né
silikaté po e quaj, rruga hyrése ne silikatg, ndérkohé qé tani kemi pér t& béré edhe fazén ¢ treté qé
e pérmbyll fare kété ruge qé do t€ investohet né kuadrin e projektit t& ndérhyrjes pér ujésjellésin
e fshatit Barg. Pra pjesé t& projektit t& ndéthyrjes t& ujgsjellsit pérveg rrjetit € bréndshém &€
depove, lidhjes me ujésjellsin ¢ Korgés, kemi vendosur edhe asfaltimin e vazhdimit t€ késaj
rruge, nga pika ku e kemi 1&n& deri né pjesén fundore, dhe &shté gjé qé do t& ndodhé né harkun e
pak javéve. Ndérkoh& per pjesén e fshatrave investimi né infrastrukturén rrugore do € jetd
prioritet i punés sé bashkis€, pasi né rast se me qyletin pjesén brenda unazés pothuaj e kemi
mbyllur, vetém me ndonjé gjé t& vogel , tani ndérhyrjen kryesore pér qytetin kemi lagjen e fushés
s& druve, lagjen e re tek fusha e druve gé sshté prioriteti yn& dhe pastaj kemi dhe zonat informale
t& qytetit por jané pak krahasuar me cfaré kang qéné vite pérpara, sepse n¢ qytet kemi investuar
mé shumé vite, dhe fshatrat pastaj patjetér g€ do t& jené prioriteti yng pér pjesén e investimeve né
ifrastrukturén rrugore.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Shikoj kété rikostruksioni i rrugés "Midhi Kostani" &shté kjo nga
terminali deri te banka ?




Ekzelkutivi Zh. Lubonja: Po

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Atje kemi realizuar disa ndérhyrje edhe me ndérmarrjen kryesisht me
pjesén e trotuareve, pra krahun nga ana ¢ bankés le t& themi. E kemi realizuar si ndérhyrje me
anén e ndérmarrjes, tani do nj& ndérhyrje pjesa e trupit t& rrugés, pjesa asfaltike, pjesa e
kanalizimeve po &shté e kompletuar

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Infrastruktura e poshtme besoj €shté né rregull.
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Pjesa e kanalizimeve po &shté e kompletuar.

Késhilltare M.Like: Pér shéndetésing, apo rikonstruksion i géndrés shéndetésore t& Kamenices
ndoshta &shté planifikuar e re, nuk e di.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Eshté pika 2 ndértimi i géndrave (€ reja shéndetésore. ICEtE po themi.
Disa qéndra shéndetésore q& kam dalé g8 ta kuptosh, plani i pérgjithshém vendor, plani
rregullues i bashkisé éshi¢ béré né njé proges ¢ ka kaluar disa faza. Njéra prej & cilave ka qéné
edhe konsultime publike edhe t& pérgjithshme edhe me grupe interesi dhe disa nga kérkesat kang
dalé nga pjesa e kétyre konsultimeve dhe jané vendosur t& specifikuara , jashté kétyre ne kemi
1éné njé piké t& pérgjithshme dhe ti e di q& pér qéndrén e Kamenicés uné edhe Drejtorise
Vendore % Kujdesit Shéndetésor se késhtu e ka emrin e sakté e kam paragitur si nj& prej
priotiteteve tona pér ndérhyrje, se &shté fshat i madh dhe realisht do njé nderhyrje. Pér qéndra
shéndetésore né fakt kemi béré goxha investime vitet e fundit edhe pér shkak se ka qéné prioritet
i geverisg, pra njé pjesé e tyre jané financuar nga qeveria, por kemi pasur edhe disa
bashképunime shumé t& mira edhe me disa organizata humanitare "Gjysém héna e kuge ¢
Emirateve", Kemi béré disa qéndra shéndetésore né Flog, né Kug mos gaboj dhe né Barg.

Késhilltar Sh.Kajmaku: Pika 1 dhe 2 g& &shté pér investime &shté i nj&jii z&.

Kryetari 1 Késhillit ENexhipi: Si vleré pér kuriozitet e kemi Zhani? Pra po qe se realizohen t&
ojitha kéto sa &shté vlera?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Edhe vlerat i ka pércaktuar specialistja. Nuk i kemi.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Jo thjesht aférsisht, q& t& kryhen t& gjitha kéto halle. C'réndési ka
kur do b&hén, kjo &shté tjetér gjé.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Vértet mund t& mbyllen njé pjesé e kétyre halleve por dhe t& tjera dalin.
Ajo asnjéheré s'mund t& quhet e mbyllur

Késhilltar Sh.Kajmaku: Totali s'léviz vazhdimisht.
Késhilltare I.Nikaj: Shumé gjéra jang pér t'u béré, dhe do t& sugjeroja qé disa gjéra &€ mund &

behen brénda 6 muajve t& ishin né njé listé q& kéto do t& behen. Thelbi i késaj liste &shté q¢
shumé gjéra jané pér t'u béré dhe ndoshta mund 18 keté efekt pesimist. Uné mendoj pér shémbuli




nése thoni rregullim t& rrugvé urbane kjo duhet béré dhe né njé faré ményre (& ndahen né kjo listé
né ajo qé do t& béhen me domosdo, né ajo qé& jang pjes¢ ¢ shpenzimeve publike dhe pastaj (&
atyre qé presin projektet pér tu realizuar. Ndoshta mund t& ketg sepse krijon efektin qé kétu jemi
né gjéndje & kontrollojmeé situatén né lidhje me ato g€ kemi béré dhe do t& b&jmé sepse kjo listé
duket shumé e gjaté dhe krijon njé lloj pesimizmi duke u zgjatur me t&. Ne kétu kemi gjéra t&
cilat mund t& béhen me pak dhe me njé lloj ndérhyrje né kohé.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po flasim pér dy gjéra t& ndryshme, domethéné lista qé paragitet pér
miratim éshté njé listé e pérgjithshme e prioriteteve t€ investimeve pér buxhetin afatmesém
2023-2025. Kjo gé kérkoni ju éshig njé listé me ¢faré ka mundési t& realizojé bashkia né vitin
buxhetor q& jemi, viti 2022,

Kashilltare I.Nikaj: Jo, uné mund ta béja dhe ndryshe qé n€ 2023 kjo, n¢ 2024 kjo, 2025 kjo dhe
& dilte se ¢faré realizohet nga ana e listés, né ményré g€ disa ti heqim nga kjo list¢ dhe &€ veme
t¢ tjerat me hallet g& do na shtohen.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka njé lloj klasifikim q& kush gshté emergjenca dhe kush &shig,

Keashilltare 1.Nikaj: Po késhtu e kam dhe pér ta vazhduar, ne kemi njé kérkesé vazhdimisht, ju
thaté q& do ta b&jmé até t& zonave informale, g€ e kemi kérkest t& vazhdueshme, e kemi par€ se
ng kushte t& mjerueshme jané ata qé jetojné atje. Dhe duhet ta themi zona 1 &shté kjo gé do jeté e
para, 2 kjo dhe késhtu me rradhg , edhe ajo e fushés s& druve g€ thaté éshté shumé miré gé ta
kemi né prioritet sepse i kemi pasur vazhdimisht kérkesat e qytetaréve.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Atéhere edhe njéheré, lista e tanishme gshté lista e pérgjithshme e
prioriteteve t& investimeve. Pérsa i takon kétyre si¢ mund t& realizohen né vite t& caktuara, ne
patjetér do t€ sjellim né késhill njé listé¢ mé até ¢faré do t& realizojmé gjaté kétij viti. Jemi duke
pritur edhe njé Noj feedback-u edhe nga Fondi Shgiptar i Zhvillimit pér cfaré ata do (&€
angazhohen t& zhvillojn& pér gjaté kétij viti né Bashking e Korgés. Kryesisht béhet fjalé pér
projektin me infrastrukturé rrugore dhe termoizolim t& godinave dhe pastaj né varési t& atyre ¢
do t& marré angazhim Fondi Shqiptar i Zhvillimit q& do & ndérhyj¢, ne do t& sjellim edhe pjesén
qé do t& investohet nga ana ¢ bashkisé. Pérsa i takon investimeve né infrastrukturé rrugore, uné e
kuptoj dhe bie dakord qé t& gjith& banorét kang t& drejié (€ kérkojné q& rruga para shtépisé t& jeté
¢ asfaltuar edhe me standart si pjesé & {jera t& qytetit, por sa koh¢ q& e kemi t& pamundur ti
b&jme té gjitha né 1 vit, ne kemi vendosur njé rradhé prioritetesh qé besoj bén edhe sens.
Fillimisht kemi investuar né infrastrukturén brénda unazés t€ qytetit, pastaj do ¢ kalojmé tek
zona e fushés sé druve, mbledhjen ¢ kaluar po e mbani ménd kishit k&tu banorét ¢ fushés sé
druve q& me t& drejté mendoj uné, thané pérpara se t€ investoni né zonat informale, investoni tek
ne gé kemi ndértuar me lejé dhe kemi respektuar rregullat e shtetit, dhe uné jam shumé dakord
me kété gjé, ata duhet té jeng prioritaré né investimet, kur t€ dalim matané unaz€s s€ qytetit dhe
pastaj vijné zonat informale. Megjithat¢ pavarsisht késaj rradhe q¢ uné mendoj &shté e
llogjikshme, ne kemi vazhduar me ndérhyrjet edhe né vitet e kaluara, edhe né zonén e fushés sé&
druve ¢do vit kemi béré minimalisht nga [ rrugé, edhe né zonat informale kemi realizuar
investimet e para tek Smi-ja, tek therrtorja, tek perimorja, tek parkimet t€ themi né zonén ¢
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tokave t& universitetit, pra kemi ndérhyré né kéto zona pér tju dhéng mesazhin edhe kétyre
familjeve qé kané erdhur dhe kané ndértuar né zonat informale pa lejé ndértimi, q& nuk do t& jeté
e largét perspektiva qé infrastruktura do ti perafrohet infrastrukturés sé& gytetit, por si rregull gé€ &
respektojmé edhe vulinetin e banoréve pér € qéné korrekt me ligjin. Uné mendoj & do jet€ njéri
nga kriteret, kush ka qéné korrekt me ligjiin dhe ka ndértuar me plan, me lejé, ai duhet t€ jeté 1
favorizuar pér t& marré investime né infrastrukturg. Kjo &shté llogjika dhe sinjalet i kemi dhéné
né t& gjitha drejtimet, kemi ndérhyré me mund&sité qé ka pasur bashkia, dhe do t& vazhdojmé
edhe k&té vit t& investojmé né sa mé tepér akse rrugore qé € mundemi, edhe né gytet edhe né
fshatra. Ndérkoht edhe megénése u hap si temé, ku e kemi pérqéndruar fokusin ton€ pér
investime, né infrastrukturén publike thashé kemi njé liste rrugésh edhe né qytete edhe né fshat,
po presim ¢faré do maré angazhim Fondi , pér € pércaktuar ¢faré do bgjé ndérrmatja e
shérbimeve publike, ¢faré do b&jé edhe bashkia me buxhetin qé kemi ne dispozicion. P&r pjesén
¢ ndérhyrjeve né objekie arsimore kemi paraqitur 3 objekte, shkollén "Themistokli Gérmenji",
gjimnazin nr.3, dhe kopshtin nr.6. Po presim vendimin nga ana e komitetit q& ngrihet pér kéto
investimet né arsim, shpresojmé & kemi njé projekt fitues.

Ekzekutivi A.Dishnica: Erdhi, &shté miratuar.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ja njé lajm i mirg, &hté miratuar shkolla "Themistokli Gé&rmenji".
Shumé miré q& u miratua, éshté njé nga tre gjimanzet e qytetit, shkollé me emér, shkollg né
qéndér, e kishim prioritet, shumé mir¢ q& na paska erdhur. Pér pjesén e efigences sé energjisé
kemi disa projekte q& do ti financojmé né pjesén e termoizolimit t& pallateve, t& banesave private
né& bashképronési, pasi mendoj q& projekti me i réndésishém q& ka gyteti Korgés pér t€ ardhmen
né pjesén e infrastrukturés, Eshté nj& projekt qé do t& adresoje céshtjen e ngrohjes sé qytetit dhe
{& lidhur me ngrohjen edhe eficencen e energjisé né banesa , pasi kéto 1€ dyja jang t& lidhura
bashké dhe ne jemi duke punuar edhe né drejtim & nj€ projekti pér ngrohjen dhe paralel edhe pér
t& financuar termoizolimin e godinave private. Besoj do & kemi gjaté kétij viti, njé ndérhyrje né
bashképunim me agjensing e efigences sé energjis€ pér t& termoizoluar 4 objekte dhe né
bashképunim me Fondin Shqiptar t& Zhvillimit do t¢ kemi edhe 8 objekte t& tjera ku do €
ndérthyet me termoizolim dhe pastaj jemi duke menduar pér njé skemé € cila vazhdimisht do t&
gienerojé fonde & ky projekt i ndérhyrjeve termoizoluse t& vazhdojé né kohé dhe ne t& kemi
mundésing qé né hark kohor X t& ndérhyjmé né t€ gjitha banesat me bashképronési t& qytetit t&
Korgés. Eshté njé nga prioritetet tona, kemi pérfunduar fazén e paré t& tregut (& gjésé sé gjallg, g€
do t& vendosé njé standart edhe t& tregétimit edhe t& sigurisé ushgimore, ndérkohé qé lajmi
pozitiv &shté gé na &shté miratuar edhe aplikimi g& kemi béré tek AZHBR-ja , t€ realizojmé njé
fazé t& dyté atje q& ta rritim pak standartin e infrastrukturés né kété treg, dhe materiall q& kemi
siellg shtesé lidhet pikérisht me két€ treg. Do t€ realizohen disa ndérhyrje, do vazhdojmé t€
mbyllim pjesén e projekteve me ujésjellsa n& fshat, do & fillojmé me disa ndérhyrje né pjesén e
kanalizimeve né disa fshatra, ndérkohe gé shpresoj t& kemi mbéshtetje dhe financim nga geveria
pér t& realizuar njé projekt qé synon adresimin ¢ kanalizimit t& ujrave t& zeza t& shoqéruara me
mini impiantet & trajtimit ¢ ujrave t& pérdorura pér t€ gjitha fshatrat kryesore t& fushés té
Bashkisé sé Korgés, qé éshté njé projekt shumé i réndésishém né infrastrukturé. Brénda kétij viti
do t& fillojmé projektin e efigences s& energjise s& ndrigimit publik & ¢ kemi te financuar nga
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qeveria Zviceriane. Kemi njé projekt né pjesén ¢ pérballimit & emergjencave civile gé kemi
aplikuar tek agjensia e kombétare e emergjencave civile, shpresojmé t& na financohet. Kéto jané
pak a shumé projektet g&¢ mendojmé 1€ realizojmé gjat€ kétij viti, t& themi i kemi 90% nég vijé,
edhe me financimet tona edhe me financimin nga Fondi Shqiptar, edhe me financimin nga
qeveria. Tani po presim edhe disa projekte q& kemi me donatoré.

Kryetari 1 Keéshillit E.Nexhipi: Shpjegimet pér prioritetet e ketij viti ishin t& plota , lajm shumé i
miré ishte pér shkollén "Themistokli Gérmenji". Uné personalisht t& sugjeroj q& kété pjesén e
projektit shumé t& réndésishém né lidhje me termoizolimin dhe rritien ¢ efigences t€ banesave
kolektive, t8 jeté né vijén e duhur dhe t& shirytézohet ky moment dhe pér ti disiplinuar me
menaxhimin e kétyre ndértesave , q& ka né krijimin ¢ punés bashképunimin midis banoréve, né
krijimin e strukturave t& administrimit t& kétyre banesave, sepse uné sidomos pér pallatet gé& jang
mbi 30-40 viet mendoj qé né vitet e ardhme dhe jo shumé larg, do t& ketd véshtirési né
ekzistencén e atyre objekteve, jo mé né mirémbajtje apo termoizolim, Pra t€ perdoret kjo fazé pér
(& krijuar njé praktike t& mirg , pér t& vendosur disa rregulla q& 1 ka ligji i bashképronésisé por po
qe se i le né vullnetin e [iré t& njerézve ti zbatojné apo t& mos i zbatojné, kuptohet g€ né
pérgjithési nuk zbatohet. Ne si institucion kemi pérgjegjésiné q¢ t& ndikojmé g kéto ndértesa
kolektive t& administrohen né pérputhje me ligjin e bashképronésisé.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po uné nuk u ndala shumé n€ ky projekti i ngrohjes sé qytetit dhe
eficences sé energjisé, né banesat, objekiet private kryesisht kéto pallatet, pra godinat kolektive
me bashképronési pasi kjo meriton goxha shtjellim. Mbase né nj¢ mbledhje tjetér kur t& kemi dhe
konfirmimin e financimit qofté nga agjensia e efigencés s¢ energjisé, qofté nga Fondi Shqiptar i
Zhvillimit, mund ta flasim mé gjaté. Patjetér q& pér sa kohé qé fondi do & jeté i kufizuar dhe ne
nuk &shté se do ti b&jmé t& gjitha pallatet pémjerésh, por duhet t& pérzgjedhim midis pallateve ,
do & vendosim disa kritere dhe dy nga kriteret kryesore jané: e para ngritja e strukturés
menaxhuese t& objektit, q& &shté asambleja e bashképronaréve ¢ pallatit né caktimin e
administratorit g& do jeté né gusht dhe e dyta &shté kontributi i banoréve ne realizimin e kéti
projekti, pasi konstatoj gé& ka njé lloj kegkuptimi q& éshté detyrimi i bashkis¢ gt t¢ b&jé ndérhyrje
pér termoizolim apo pér mirémbajtie t& kétyre pallateve, ndérkohé q€ nuk gsht¢ késhtu.
Ligjérisht do t& duhet qé komplet ndérhyrjet, qofshin t& mirémbajtjes qofshin t& termoizolimit,
do t& duhet t& realizoheshin 100% nga fondet q& duhet t& mblidhnin banorét. Po ne duke e ditur
sesa ¢ réndésishme 8shté skema e eficencés sé energjisé dhe kjo ndérhyrje dhe duke e kuptuar
dhe pamundésing financiare t& realizohet 100% nga ana e banoréve do t& bashke investojmé né
njé masé goxha t& konsiderueshme, por do t& duhet edhe banorét t& vené njé vler¢ (€ caktuar pér
investimin. Do t& jeté njé nga krieteret pér pérzgjedhjen se ku do t& ndérhyet. Ndérkoh& po
mendoj edhe pér njé skemé ku mund ta diskutojmé mé& me detaje m& voné q& do ti mundésonte
bashkisé gé& ¢do vit t& kishte njé sasi lekésh pér kété qéllim dhe ideja ishte q& t& kishim mundési
t& investonim n& njé park fotodetajik, né pronési t& bashkis¢ ku t& ardhurat & do t€ krijonim nga
shitja e energjisé t& shkojné njé pjesé pér t¢ shlyer investimet e parkut dhe pjesa tjetér & shkojé
né kété skemé apo né kété fond garkullues qé do ti dedikoheshe pérmirésimit t€ efigences sé
energjisé né godinat kolektive t& qytetit t& Korges, pra deri né fund t& futnim kéto t& ardhura, &
futnim kontribute nga donatorét, t& futnim kontribute nga bashképronarét dhe gdo vit t€ kishim
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njé fond né dispozicion pér t& ndérhyré né njé numér & caktuar t¢ objekteve. Kjo éshté nj€ ide q&
jemi duke e menduar. Pér géshtjet ¢ energjisé dhe t& eficences s€ energjisé jané ¢&shtje qé do jené
shumé sensitive edhe né nivel global, dhe sa mé shumé qé t€ merremi dhe t& fokusohemi dhe t&
kemi projekte dhe ide né kéto gjéra, do %€ kemi mundési ti financojmé pasi edhe pér shkak t€
situatés sé krijuar, lufiés, rritjes sé ¢gmimeve t€ energjisé, paqéndrueshmérisé sé tregjeve, besoj se
do t& keté shumé financime dhe mundési n& fusha apo projekte gé lidhen me energjiné dhe
energjiné e rinovueshme me efigencén e encrgjiseé,

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nuk dua g€ t& pérsériten edhe njgheré ato q& thamé , vetém gé kjo
pjesa e menaxhimit t& banesave kolektive duhet & jend prioritet, kam parasysh disa zona, q€ ne
pavarsisht se ato jang private por kur ndodh problemi kthehet ng i pérgjithshém. Padiskutim qg,
nuk mundet gé& pjesé e qytetit q& kujdeset veté pér shpité apo banesat e tyre t& pérgjigjet dhe pér
pjesén e qytetit g& nuk pérkujdesen. Kjo mund t€ zgjidhet ng njé formé tjetér sic mund & jend
tarifat, ose ne qé e kemi detyrim ligjor qé t& kyijojmé njé ndérmarrje pér kujdesjen ¢ banesave
kolektive dhe t& detyrojmé ata q& pérfitojné nga kéto shérbime t& paguajné, e kemi detyrim
ligjor.

Ekzekutivi A.Dishnica: Ne nuk e kemi detyrim ligjor. Ne kontaktojmé kompani q& duhet ta
ofrojmé si shérbim. Nuk &shtg detyrimi i bashkis¢ q& t& ket& njé ndérrmarje pér pérkujdesjen ¢
banesave .

Kryetari 1 Bashkis¢ S.Filo: Eshté né gjérat qé duhet adresuar.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kur bie nj¢ objekt ose kur 15 familje dalin t& pastreha éshté
problemi yng pastaj, nuk &shté mé problemi i tyre. Pra pér mua kjo mund t& zgjidhet, pérveg
atyre formave g ju thaté q& jané shumé (& mira, duhet objektet & pérfitojné t& kené njé tarifé
ckstra krahasuar me objektet q& nuk pérfitojné, se né fund vlera e objektit €shté rritur, ato familje
do t& kursejng, qé kang dobi dhe t& pérgjithshme sepse po kursehet energjia, por edhe personale
sepse po kursejné ata direkt dhe me kéto para do tju jepet mundésia pér objektet e tjera e késhtu
me rradhé si zinxhir do vazhdojé.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Esht njé tem& qé realisht ja vien t& diskutohet dhe do koh& t&
diskutohet dhe uné do & miréprisja ¢farédo lloj imputi nga ana e késhilltaréve per kete gjé, sepse
realisht kemi pika q& nuk i kemi dhéné dot zgjidhje. Kemi shumé familje q& jang larguar dhe
shtépité i kané [éshuar me gera, kemi familje g€ jané n& kushte & pamundésisé financiare pér ta
paguar até kontributin ¢ pérmuajshém qé duhet pér t& krijuar fondin pér mirémbajtjen e objektit.
Duhet t& gjejmé njé zgjidhje , mbase duhet t¢ mendojmé edhe ndonjé skem# t& pagesés me késte
fatura e ujit. Puna éshté q& nuk kemi mekaniz&ém shtréngues q¢ t]a mbledhésh né momentin q&
nuk paguan detyrimin. Ligji mos gaboj flet pér vendosjen e barrés hipotekore, por ja ¢ vendose
barrén hipotekore, barra ka vleré vetém né momentin kur ta shesé, sepse pér sa kohé& nuk bén
transaksion né prong rrezik as e merr vesh fare kur i &shté vénd nié barré né hipoteké. Lshte
realisht njé gjé qé duhet t& merremi dhe dubet ndérgjegjésuar qé nuk gshté detyrimi i bashkisé.
Ne pérpigemi ta u themi si anés ¢ anés gé si ata q¢ kané shtépi private q& e rregullojné vet
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suvané, tjegullat dhe juve jeni njé vllazéri mé e madhe me 10 familje ,16 familje dhe duhet t&
vini leké t& rregulloni gjérat e pérbashkéta, tarracen, uliukét, t& lyeni shkallén, t& ndroni dritat.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Mund t& pérdoret e njéjta ideologji qé &shté pérdorur n¢ fshatrat
pér shembull me ujésjellsit, ku ata pranojné t& béhen pjes¢ ¢ skemés s€ ujésjellsit paguajné
tarifat. Kur duan ta mbajné veté s'paguajng dhe nuk &shte ndonjé gjé si parim, pavarésisht prapé
ne e diskutojmé até,

Kryetari i Bashkisé S.Filo: [ishté njé temé qé mirépresim me shumé déshiré sugjerime se si mund
ta realizojmé zbatimin e ligjit t& bashképronésisé né administrim t& bashképronésisé {€ banesave
kolektive .

Kashilltar Sh.Kajmaku: Duhet njé studim rreth vlerave q& shkoi termoizolim ose duhet t& dimé
qé t'ja u kérkojmeé qytetaréve qé t& paguajné por duhet t& jemi ¢ik koshient sa éshté vlera , se po
t& jetd njé vleré jo shumé ¢ madhe dhe do ta paguajné, por kur ka viera t& médhaja jo t& gjithé
jané n& gjéndje ta paguajné.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Shiko nuk po flasim n& asnjé rast pér skemé q€ ata ta bgjné totalisht
veté, se pér até s'kemi ¢faré ofrojmé fare si bashki, ata thjesht mbledhin lekét.

Késhilltar Sh.Kajmaku: Ti thuash qytetarit hajde t& bashképunojmé duhet t& dish sa shkon.

Kashilltare 1.Nikaj: Cdo banesé kolektive ka njé problem qé& gshté mungesé ¢ kujdesit pér
banesén, Uné mendoj qé mund t& keté ndonjé skemé t& sigurimit, t& mos jen& privat por t& jend
publike dhe & ndértojng njé t& till€, & jo vetém pér & kontriubuar por edhe t& keng kujdes sepse
kéto banesa po shkatérrohen.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Shiko &shté ligji i bashképrongésisé pér até po flasim, sepse banorét e
kétyre pallateve dubet t& kuptojné q& jan€ né njé banesé private me bashképronési, njésoj
sikundér uné jam me prindérit tek shpia ime dhe jemi bashképronarg, ata jan¢ bashképronaré &
njé ndértese private, ¢ kané maré né cmimet qé e kané marré né vitin 91-91 kur u béng
privatizimet, tani dubet t& mirémbahen dhe jo t€ presin ¢faré do na bgjé bashkia.

Kashilitare INikaj: Flas pér sigurime, q& kéto familje t& investojng pér siguringé e pasurisé sé
tyre.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Sigurimin e pronés po thua? Nga zjarri, nga térmetet nga kéto? Si
detyron njeri, jané privat t& sigurohen.

Késhilltare I.Nikaj: K&té po them, € gjejmé ményrén sesi ti bgjme & futen né skema té tilla
sepse fatékeqésité natyrore jang t€ zakonshme.

Kryetari i Bashkisg S.Filo: Nuk ka lidhje me ne. Ajo &shté njé marrédhénie individuale ndérmjet
njé pronari privat dhe njé kompanie sigurese.
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Késhilltare 1.Nikaj: Po b&jmé njé banesé kolektive, pastaj ne kemi pérgjegjésing pér ti zgjidhur
problemet e tyre.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Kush ne?
Késhilltare I.Nikaj: Fjala bie si ent publik, si institucion nuk kemi pérgjegjési 7

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Jo, po flasim jo pér fatkeq@si té tipit larg qofté térmet qégshté detyrim
né bazé té ligjeve qé shieti ka , po flasim pér démtime pér shkak t& mos mirémbajtjes.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nuk &shté se i shpétojmé pérgjegjésisé, asnjéheré nuk i
shpétojmé. N& fund themi gjyna familje né nevojé. Pra ideja, ajo q& po thoté zysha si mund t€
gjejmé nj¢ mekanizém.

Késhilitare T.Nikaj: Njé mekanizém g¢ tju vijmé né ndihmé. Sepse shpesh heré mjetet e
informimit kété duan qé t& shikojné ku jané problemet dhe & evidentojné gé s'keni marré masa.
Uné mendoj njé fond t& krijohet dhe t& jet€ i gatshém pér t& ndérhyré né kéto raste.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: N& rast se behet fjalé pér siguriné e banesave nga pérmbytiet, zjarri,
termeti. Kjo nuk ka lidhje me mirémbajtjen rutin€. S't€ merr pérsipér kompani sigurimesh g€ t&
financojé pér shkak se ti je siguruar, démtimet & vijné nga mos mirémbajtja ruting e objektit.
Nuk ka lidhje me kété.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka digka pér t& shtuar, veg atij sugjerimit pér rregullimin e emrit
pér listén e prioriteteve 7 Mendoj g€ meritonte k&g kohd pér diskutim, mbase edhe mé shumé po
t& ishim né rrethana & tjera qé té kishte dhe opozité, do (€ ishte mbase diskutim még i gjéré. Nga
qytetarét ka digka pér t& shtuar pér listén e prioriteteve dhe investimeve?

Qytetare Vijollea: I nderuar kryetar i bashkis, i nderuar kryetar i keshillit. Ungé quhem Vjollca
Musaka dhe jam banore e lagjes 14 rruga "David Selenica”. Sot kam ardhur me shqetésimin mé
t& madh pér rrugén tong. Ne kemi géné né proces legalizimi dhe e kemi pérfunduar két¢ proces,
quhemi zoné formale. Por shqetésimi joné &shté se ne qofté se bie zjarr atje nuk hyn dot as
zjarrfiksja as ambulanca. Ju lutem na ndihmoni. Jemi qytetaré me t& drejta té barabarta,
paguajmé taksa dhe t& gjitha. Nuk jemi as né periferi po jemi afér. Tani pér 2-3 mugj fillojng
shirat.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Mg fal Vjollca, pér punén ¢ priotiteteve q& diskutuam.
Qytetare Vjollca: Uné ju kam théné disa heré dhe kryetarit dhe nén kryetarit.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Tani diskutimi juaj &shté qé éshté rruga e ngushté.

Qytetare Vjollca: Po le t& zgjerohet dhe € behet mé voné asfaltimi. Vetém duam zgjerim se nuk
hyn dot makina. Jemi shumé i€ shqetésuar.
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Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Mirg ideja éshté kétu pér prioritete dhe investimet, pastaj prapé do
ta marrésh fijalén pér kété ¢éshtje.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Megénése u hap si ¢éshtje, pra edhe njéhére behet fjalé pér njé studim
urbanistik q& caktohen rrugét dhe pastaj ndérhyrje nga bashkia pér téprishur gardhet dhe pér té
zgjeruar rrugét, pa kérkuar mundésing e asfaltimit. Atéhere Zhani sapo mé tha q& i kemi dérguar
njé shkresé ASHK-s€ pér t€ marré gigndjen e legalizimeve né kéi€ lagje. Ka erdhur pérgjigjia
qéka njé listé me objekte g& jant legalizuar. Tani Zhani, urbanistika domethéné, drejtoria duhet
ta vendosé ket listé né harté dhe t& shikojé jang legalizuar t& gjitha objektet apo ka objekte g€
nuk jané legalizuar,nuk e ka béré kété puné akoma. Pra edhe kétu kemi 2 skenare ka mbaruar
legalizimi apo nuk ka mbaruar, po nuk ka mbaruar duhet t8 presim, nése ka mbaruar pastaj t€
b&jmé rrietin rrugor pastaj éshté dhe ana tietér gé ja u kam shpjeguar kur u takuam né rast se
zotérinjté, juve dhe t€ tjerét atje, keni legalizuar pérveg shpive edhe tokén ku duhet t& b&het rruga
kemi pérséri 2 skenaré, juve bini dakord g€ ta falni njé pjesé t& késaj toke pér rrugén ku do &
kaloni ju dhe jo ne, né& kété rast ndérhyrja b&het shpejt heqim vijat né rrugé dhe i prishim ose i
prishni veté, ményra tjetér &shté qé ju apo ata q& jané né até rrugé nuk bien dakord, thong kété e
kemi marre me legalizim, tani na i shpronéso. N& kété rast duhet t& b&mé& progeduré
shpronésimi, q& béhet me vendim t& Késhillit & Ministrave. Duhen lekét pér t€ shprongsuar
truallin q& keni zéné juve pa lejé dhe ¢ keni legalizuar, né rast se ka ndodhur kjo gjé dhe né
momentin & do t& kemi k&to leké duhet edhe minimalisht nja 6 muaj koh& q& t& shpronésohet
dhe pasi ka mbaruar shpronésimi po mund t& ndérhyet pér & prishur gardhet dhe pér t€ hapur
rrugén. Kjo &shté si rradhé pune.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pa mbaruar me ata qé kané ndértuar me leje, nuk vazhdohet me
ata q¢ kan& ndértuar pa lejé .

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Nuk po flasim pér investime, po flasim vetém pér hapjen e rrugés.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Edhe hapjen e rrugés nuk nund t& shpronésojmé.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Okay, két€ po them. Megén€se jeni pak familje dhe ju thash& edhe
kur u takuam bashké , ajo q& uné kérkoj sepse &shi¢ halli juaj , ne jemi né pjesé t& formalizuara €
qytetit. Ajo q¢ uné kérkoj si ndihmé nga ju &shié mundésisht bisedoni dhe me ata familjarét e
tjeré se pak familje jang dhe ju themi e mira joné e pérbashkét éshté q¢ kété rrugén mos ¢ kemi 3
m2 pot ta kemi 5-6 m2 , te biem dakord & japim nga 1 m2 nga t& dy krahét edhe pastaj bashkia
ta b&jé rrugé sepse pérndryshe do merremi me historira shpronésimi & duan edhe leké pér t'u
shpronésuar, duhet edhe kohg. T& Jutem na ndihmoni pér kété gjé, si rradhé éshté kjo g€ sapo ju
thashé .

Qytetare Vjollca: Ung ju dégjova kryetar, po per mirémbajtje tani se ju dérgoni njeréz dhe
investigoni , &shté shumé keq gjéndja nuk dalim dot. Mbushen gropat,&shté shumé keq gjéndja.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Mg fal Vjollca prandaj & pyeta ¢fare &shié kérkesa. Iku e para kjo
sshté kerkesa ¢ dyté éshié mirémbajtja, qarkullimi i rrugés ekzistuese? Po mund ta bgjmé.
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Ndérkohé ajo q& mund t& themi pér késhilltarét gsht€ se né zonén informale t& ish kundér ajrorit
ne kemi ndérhyré pérpara disa viteve jo tek rruga tuaj por tek rruga " Nexhip Vingani" mos gaboj
dhe kemi béré asfaltimin e njé pjese. Pra kemi ndérhyré atje ku mund t& ndérhyeshe, dhe ishte ¢
kontrolluar pjesa ¢ rrugve. Kétu tek ju, pér pjesén e hapjes t& rrugés na ndihmoni q¢ ta
pérshpejtojmé duke marré dakordésing e familjeve t& tjera e kangé mbaruar se kané mbaruar
progesin e legalizimit, ja marrim dakordésing dhe t& ndérhyjmé mé shpejt. N& rast se nuk bien
dakord &shté rruga e gjaté, kurse pér kété qarkullimin patjetér mund ta bgjmé mirémbajtjen.

Késhilltar Sh.Kajmaku: Atje miré &shté t& vazhdohet progedura dhe nga ana e bashkisé dhe nga
qvtetarét , t& mblidhen sa mé paré q€ t€ garkullohet 1ruga.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Dakord

Késhilltare [.Nikaj: Pér rendin e dités 8shté 2022-2023 . Ka ndonjé problem g& kétu éshté 2023-
2025

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Eshté gabim né rendin ¢ dités. Duhet 2023-2025.

Kryetari i Késhillit E Nexhipi:Atghere pika 7 e rendit & dités pér "Pércaktimin ¢ prioriteteve te
investimeve 2023-2025". Komisioni kishte gjé pér t€ shtuar.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 27
Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 8 e rendit t& dités
MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025. FAZA E PARE.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: T& lutem Bona koncize si¢ di ti, se harxhuam shumé koh& pér
prioritetet. Prioritetet meritonin t€ trajtoheshin pak mé gjaté,

Ekzekutivi V.Ziko: Atéhere programi buxhetor afatmesém pér vitin 2023-2025 faza e parg, éshté
pérgatitur né zbatim t& ligjit nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, & ligjit nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat ¢
vetéqeverisies vendore”, udhgzimit nr. 23 datd 30.7.2018, si dhe t& udhézimit nr. 8 daté
28.02.2022.

Programi Buxhetor Afatmesém prezanton né ményréte integruar informacionin mbi parashikimet
¢ t& ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do 1€ shpenzohen ato, kostot
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e nevojshme dhe Hojin e secilit shérbim qé do t& ofrohet. PBA pér veté réndésiné qé& ka éshté njé
instrument pér prezantimin né ményré t& integruar e disa vjecare t& parashikimit t¢ t& ardhurave
dhe burimeve financiare publike dhe pér planifikimin, manaxhimin dhe I8vrimin e shérbimeve
publike. Duke patur parasysh gjaté procesit & menaxhimit t& programeve buxhetore jané hasur
véshtirési shumica e bashkive, ku ka pasur rreth 36 programe dhe me udhézim t& Ministrisé sé
Financave t& vitit 2022 éshté vendosur qénga 36 programe t& kalojn€ né 20 programe. Bashkia e
Korgés sé bashku me 2 bashki t& tjera €sht€¢ pérfshiré né njé projekt pilot. Projekti i financave
lokale SEKO i geverisé zviceriane né bashképunim me drejtoringé vendore t& Ministrise s€
Financave, ku éshté vendosur qé menaxhimi i PBA t& kryhet me 10 programe. Pra kjo éshté risia
e PBA pér bashking Korgé gé menaxhimi i PBA do t€ behet me 10 programe. Ndérkohé né
materialin e PBA &8shté vendosur brénda afatit ligjor nga Ministria ¢ Financave , pra 30 maj 1
ketij viit. Afati ligjor &shté 1 gershor i vitit 2022. K&t vit programi mund ti citoj jang:

s Planifikimi i Menaxhimit dhe Administrimit

e Siguria publike

o Mbéshtetja pér zhvillimin ekonomik

s Mbrojtja e mjedisit

e Shérbimet publike vendore

e Shérbimet e kujdesit parésor

e Kultura, sporti dhe argétimi

o Arsimi(ArsimiBazépérfshiré ArsiminParashkollor)
o Pérkujdesi Soctal

PBA i bashkisé pér vitin 2023-2025 pérfshin k&to procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme (& bashkisé

o shpérndan burimet sipas fushave t€ veganta t& ofrimit t& shérbimeve publike

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé & ofrimit t& shérbimeve

e llogarit kérkesat vjetore & shpenzimeve (korrente dhe pér investime) né& pérputhje me
objektivat dhe treguesit ¢ performancés pér njé periudhg disavjecare

o pércakton treguesit victoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet né
dispozicion pérgjaté njé periudhe disa vjegare.

Hartimi i PBA t& bashkisé pér vitet 2023-2025 ka filluar q&€ n€ muajin Janar me miratimin né
Kashillin Bashkiak t& parashikimit & t& ardhurave afatmesme 1€ bashkis€ pér kéto vite buxhetore
qé po flasim. Mbas késaj jané miratuar né Késhillin Bashkiak né muajin mars tavanet e
pérgatitjes s& PBA dhe duke ju referuar miratimit 1€ Késhillit Bashkiak té tavaneve ka vijuar
puna pér hartimin e kérkesave buxhetore duke ju refervar 10 programeve. Bashkia ¢ Korgés né
mbéshtetje t& projektit SEKO & cilin dubet ta falenderoj pér nj€ puné jashtézakonisht &
pérkushtuar qé ka béré me stafin e bashkis€, pra me drejtuesit e ekipeve t& menaxhimit t&
programeve si dhe anétaré g€ morrén pjesé dhe pavarsisht véshtirésive arritén q€ t€ hartohej njé
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dokument i paré i PBA. PBA sipas viteve buxhetore pra né 2023 do t& jeté me vlerén 1,919,861
pra me njé rritje né krahasim me vitin 2022 do & jeté 1,6% , p&r vitin 2024 do t& keté rritje 2.2%,
pér vitin 2025 do & keté rritje 2.3%. Theksoj & burimet kryesore t& financimit do t& jené nga t&
ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore pér t€ cilét pér vitin 2023 do t& z&né& 56%, pér vitin 2024
do t& zéné 55% dhe pér vitin 2025 do t& zEné 54%. Pérveg t& ardhurave nga taksat dhe tarifat
vendore pjesé pérbérése janédhe transferta e pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar
sektoriale né té cilén pér vitin 2023 do t& keté njé rritje transferta e pakushtézuar 6.7% né
krahasim me vitin 2022, pér vitin 2024 do t& k&té njé rritje 6.5% e krahasuar me vitin 2023, dhe
pér vitin 2025 do t& keté njé rritje 6.6% e krahasuar me vitin 2024, Edhe planifikimi i
shpenzimeve duke u bazuar n& kéto financiare pra t€ ardhurat nga taksat vendore, transferta e
pakushtézuar, transferta e pakushtézuar sektoriale dhe pjesé pérbérése jané dhe fondet ¢
deleguara té cilat pér vitin 2023 2024 2025, funksioni i deleguar do t€ jet€ edhe tek gjéndja civile
pér shkak sepse né fund té vitit 2022 mbyllet shérbimi i QKB dhe njékohésisht dhe funksionet ¢
pérbashkéta (& arsimit & konkretisht jang bursat pér nxénésit e arsimit t& mésém profesional dhe
arsimit parashkollor, njékohésisht edhe shpenzimet q& kryen pér kuotat ushgimore t€ nxénésve t&
shkollés "Naim Frashéri". Shpenzimet jané parashikuar, pra si¢ ju thashé duke qéné se ¢
ardhurat rriten nga viti né vit 1% t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, ky trend &shté
ruajtur edhe né llogaritjen ¢ shpenzimeve referuar t¢ dhénave t& buxhetit t& vitit 2021 dhe
njékohésisht t& vitit 2022 dhe realizimit t& shpenzimeve t& vitit 2020-2021. Shpenzimet e
personelit jané bazuar né strukturén, pra shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shogérore né lidhje
me punonjésit ¢ miratuar pér vitin 2022, pra éshté njé irige fare e paperfillshme. Né shpenzimet
korrente jané marré parasysh pérveg shpenzimeve t& llograitura t€ buxhetit t& vitit 2022 edhe
angazhimet buxhetore disa vjegare dhe kétu theksoj angazhimet buxhetore pér shébimin e
pastrimit, pér transportin urban, shérbimet e mirémbajtjes s€ varrezave. Ndérsa vlen t& theksohet
edhe investimet né kéto vitet buxhetore q& po flasim jané parashikuar né mitje dhe konkretisht
investimet né infrastrukturé rrugore. Nése né vitin 2022 jang parashikuar n¢ vlerén 70,000,000
leks, pér vitin 2023 jané parashikuar 108,536,000 lekg, pér vitin 2024 dhe 2025 paraprakisht
gshté rreth 124,500,000 leké. Ndérsa investimet né arsim jan€ né kuotén e vitit 2022 pra
30,000,000 leké duke ditur & kéto do t€ jeng me bashkéfinancimin e geverisé. Pérveg késaj,
mbas duhet & pérgjigjet edhe né lidhje me rekomandimet qé jep Ministria e Financave. Kéto
rekomandime kané erdhur dje dhe sot do ja ndaj komisionit t& financave dhe kryetarit t& késhillit
bashkiak. Nga rekomandimet duhet t& citoj disa. Pra Ministria e Financave dhe Ekonomisé
vleréson punén e kryer nga bashkia pér hartimin ¢ buxhetit afatmesém 2023-2025. Buxhetimi
mbi bazat produktive dhe kostimi i tyre pérbén njé puné shumé t¢ mir€ & bashkis¢ né drejtim t&
hartimit t& buxhetit né pérputhje me standartet ligjore. Rekomandimet & jep ministria jang q& né
fazén e paré buxheti u hartua né 7 programe, do ti referohem mé& shumé udhézimit q¢ ka
vendosur ministria & pér kéto bashki do € jené pér 10 programe dhe kjo do # korrigjohet ng
fazén ¢ dyté t& buxhetit, me miratimin e tavanit dhe njékohésisht t¢ buxhetit né faztn e dyté.
Rekomandim pér késhillin e t& gjithé drejtuesve té ekipit t& menaxhimit t& anétaréve t& ¢do
programi. Njékohésisht kérkohet q& né t& gjitha programet gé do t8 hartohen t& plotésohen t&
gjitha objektivat, treguesit e performancés pér ¢do program dhe bashkia duhet & hartojé
produktet gé jang t& matshém. Vémendje e veganté t& synohet njé rritje ¢ investimeve publike
duke ulur né nivelin e shpenzimeve t& personelit né ményré qé & rritet efienca e ofrimit
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shérbimeve. Ndérkohé buxheti gjithashtu buxheti afatmesém duhet t& it plotésisht vizionin e
zhvillimit dhe planin e pérgjithshém vendor me qéllim ofrimin e zhvillimit t& prekshém nga
qytetarét. Vlen & theksoj se hartimi i buxhetit né fazén ¢ paré ka pasur shumé vEshtirési, ka
pasur terminologji t& reja g€ nuk jan€ hasur mé par€, megjithaté ne ja arritém t& dalim me sukses
dhe t& gjitha kéto rekomandime do t& konsiderohen si pozitive nga ana Ministria e Financave dhe
Ekonomisé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni ka digka pér t& shtuar ose diskutuar? Bét¢ mbledhje?
Nga késhilltarét ka digka pér té diskutuar? Si praktiké do t& votohet.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 26

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 9 ¢ rendit té dités

PER MIRATIMIN E FONDIT PREJ 500,000 LEKE SHPENZIME AKOMODIMI PER
PROJEKTIN CODE-X.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni ju lutem.

Késhilltare M.Nene: Sqarimi vazhdon me até se ¢faré &shté projekti Code-x, ku synimi kryesor 1
tij &shté transformimi i qytetit t& Korgés né njé qéndér raj onale t& kampeve verore me fokus
teknologjing, sipérmarrjen, artin dhe sportin pér fémijét dhe kjo besoj éshté né vazhdimési t& 1€
gjithé pérpjekjeve g€ ka ndérmarré Bashkia e Korgls pér fushén e teknologjisé dhe t&
informacionit. Ky &shté njé projekt i cili n¢ kété fazé q¢ jemi duke folur pérfshin 120 nxénés t&
klasave t& mesme nga e gjith& Shqipéria dhe ata do t& pérfitojné si pjesé e programit 3 vjegar mbi
zhvillimin dhe edukimin né teknologji dhe mentalitetin krijues. Ky kamp 2 javor do t& zhvillohet
né Korgé né datat 18-29 korrik 2022 ku do t&€ marrin pjesé 120 nxénés nga € gjithe¢ Shqipéria pér
t& mésuar 2 gjuh& t& programimit. Sgarimet jan¢ dhén¢ akoma mé t& hollgsishme pér 2 javé
intensive me 80 oré leksioni interaktive dhe si pasojé e késaj kérkohet dhe akomodimi i tyre né
konvikt. Duke géné se kemi njé itje t& numrit t& nxénésve q& do 1€ jené pjestmarrés edhe t&
Akademisé 2 javore q& do t& zhvillohet né gytetin ¢ Korgés por edhe t& programit 3-vjecar éshté
kérkuar rritja e kétij fondi t& planifikuar me vlerén 500,000 leké pér projektin gé isha duke cituar
deri tani. Kjo rritje e fondit do t& shérbejé pér akomodimin dhe shpenzimet ¢ nevojshme t& 120
nxénésve qé do t& qéndrojné né konviktin "Ndérmarrja Trajtimi i studentéve sh.a", Kor¢é.Fondi
pér shpenzimet e akomodimit me vlerén 500,000 leké do t& pérballohet nga fondi i planifikuar né
buxhetin ¢ vitit 2022 pér vendime gjyqésore né programin planifikimi, menaxhimi dhe
administrimi me kété strukturé. Pakésohet llogaria ekonomike me strukture 602 me 500,000leke
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dhe shtohet llogaria ekonomike me strukturé 604 me 500,000 leké né Programin Arsimi Bazg
pérfshiré dhe Arsimin Parashkollor.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga kashilltarét ka digka pér t& shtuar?

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Po them dhe uné disa fjalé pér ta shpjeguar projektin pasi gshté
interesant. Lshté njé projekt i sjellé n& kuadrin e programit t& madh pér mbéshtetjen e sektorit
téteknologjisé, informacionit né qytetin e Korgés dhe né Bashking e Korgés. Kemi folur disa heré
edhe kétu né késhill pér projekte t& ndryshme. Pra géllimi i pérgjithshém 1 k&tij programi &shté
qé té trajnojé t& rinjté dhe tju japé njohuri né disiplina t¢ ndryshmé g lidhen me teknologjing e
informacionit dhe ti pérdoré pastaj kéto aftési té t& rinjve dhe kéto njohuri, pér tju krijuar atyre
mundésing q& t& punojné online pér tregun ndérkombétar pa ¢ent e nevojshme t& largohen nga
Korga. Fsht¢ njé program shumg i rénd&sishém pasi synon & mbajété rinjté dhe t& rejat né qytet
duke e tejkaluar barrierén qé kemi neve pér t& géné njé qytet i voggl dhe njé treg relativisht
vogél, Brénda kétij programi ka shumé projekte, projekti aktual targeton nxénésit q& mbarojné
klasén e 9 dhe kalojné né gjimnaz, pra né shkollén e mesme dhe i shogéron kéta nxénés g do t&
pérzgjidhen pér njé periudhé 3 vjegare, pér gjithé kohézgjatjen e shkollés s& mesme. Eshts njé
projekt qééshte ideuar nga ish studenté t& universitetit t& Stenfordit né Kaliforni q& &shté njé nga
universitetet mé t& mira né SHBA dhe né botésidomos pér degé qé lidhen me teknologjing  dhe
gshté aplikuar nga ana e kétyre studentéve te Stenfordit né disa vénde t& botés. Né Shqipéri ka
erdhur pér heré t& paré né Code for Albania para disa vitesh dhe éshté zhvilluar né Tirang. Po
t'ju kujtohet kétu n& késhill kemi miratuar edhe mbéshtetjen q& Bashkia e Korgés ju ka dhéné 6
nxénésve pér té qéné pjesé ¢ kétij projekti, q& fillimisht u zhvillua ng& Tirang, Nisur edhe nga
feedback-n shumé pozitiv q& kam pasur nga kéta nxénés € ndogén kursin e paré, ne kemi
biseduar me organizatorét qé ta transferojmé tani projektin né Korge. Projekti do t& organizohet
né Korcé, do t& keté pjesémarrés 120 nx&nés ¢é do t& mbarojné klasén ¢ 9, do keté njé
kohézgjatje 3 viecare dhe ne cdo vit do keté nje kam 2 javor veror, kété vit do t& behet 18-29
korrik dhe pastaj edhe njé lloj mentorimi apo ndjekje t¢ themi online pérgjaté vitit, me seanca (¢
mund & jené njé heré né muaj minimalisht ndérmjet kétyre nxénésve dhe instrukloréve &€ tyre
amerikané. Kurrikula &shté shumé interesante sepse ka edhe pjesén teknike me & cilén nxénésit
do 1& mésojné njohurité e para t& programimit né disa prej gjuhéve mé & pérhapura dhe mé &
pérdorshme sot, sic jang Java, Python efj , por po aq i réndésishém &shté edhe komponenti tjetér
qé i méson kéto elementét e paré t& t& menduarit kritik dhe t& analizuarit t& giérave , pra q€ nga
identifikimi i problematikave t& ndryshme gjetjia e opsioneve pér zgjidhjen e kétyre
problematikave dhe pérdorimin e teknologjisé pér ti materializvar kéto zgjidhje. Kurrikula
pérvec késaj pjesés teknike dhe &shté e kombinuar edhe me aktivitete t& tjera si eskursionet
aktivitetet sportive, pra €shté njé model Amerikan g€ nga eksperienca ¢ nxénésve q¢ ndogén
kursin e paré ishte njé kurikul shumg atraktive dhe jo e besdisshme. Uné besoj shumé qé t& kemi
shumé fitues nga qyteti i Korgés pasi konkurrimi ka qéné 1 hapur , jané bérg 215 aplikime, 160
jané gé plotésojné kriterin e moshé&s, pasi ka pasur edhe aplikime qé dilnin jashté moshés 15 vjet
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qééshté mbarimi i 9-vjecares. Me ka 160 nxénés do té perzgjidhen fituesit me njé intervistim qé
do t& kryhet nga ana e organizatoréve . Shpresoj shumé qé t& kemi sa mé tepér nga Korga, nga
Bashkia e Korcés, edhe nga bashkité rreth ¢ rrotull patjetér t& keté edhe nga Tirana edhe nga
qytetet e tjera. Jam i interesuar specifikisht pér nxénésit e bashkise s¢ Korgés dhe bashkive rreth
e rrotull nesh g& mund t& kemi pastaj kontigjente pér ti béré pjesé e projekteve t€ tjera g€ ne kemi
pér grupmoshat mé t& médha se grupmoshat e gjimnazit.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pérgjaté kétyre 3 viteve, projektet qé kemi mbéshtetur , uné do
sugjeroja personalisht q& t& mendohet njé metodologji ose inteks se si mund té matet efekti i
shtriré né kohé i kétyre investimeve apo shpenzimeve & projekteve qé kemi mbéshtetur gjaté
kétyre viteve né kété fushg, né fushén ¢ teknologjive 1€ reja té informacionit, sepse né rast sc
flasim pér shpenzimet q& b&jmé pér rrugén e kemi t& qarté , né rast se flasim pér mbé&shtetjen q& i
kemi dhéng zhvillimit ekonomik, sektorit t& turizmit &shté e dukshme e prekshme, ndérsa pér
kéto projekte q& kemi mbéshtetur dhe do & vazhdojmé t& mbéshiesim, gati né ¢do mbledhje
kemi pasur nga njé material q& ka lidhje me k&€ fushé, & éshté pjé program shumé i
réndésishém dhe i besoj shumé personalisht, por duhet t& mendojmé njé metodologji q& si t&
matet, po jep efektet q& ne presim apo nuk po jep dhe ¢faré modifikimi duhet t& b&jmé pér €
ardhmen. Ky ishte njé sugjerim dashamirés, pra metodologjia, ku pér fat kemi njé institucion si
univeristeti q& ka specialisté q& mund t& kontrakiohen apo t€ asistohen pér t&€ punuar rreth njé
metodologjie q& ekziston dhe t& mendojmé dhe njé shpenzim pér kété géshtje , se nuk béhen dot
vullnetarisht , pér t& matur efektin q& ka sot dhe nesér, t¢ gjitha kéto shpenzime q& ne b&jmé pér
kéteé fushe,

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Patjetér disa indikatoré mund t& vendosen dhe mund t& matet. Edhe
nxitja ime kryesore pér ta sjell kété projekt né Korgé ka qéné feedback-u q& uné kam marr€ nga
nxénésit e paré ka géné shumé pozitiv, qofté pér periudhén qé ata kané ndjekur kursin edhe
njohurité qé kang marré, se pérfitimet pér ndjeksit jané t& shumta , duke filluar nga njohurité
teknike né gjuhé programimi, njohurité e tjera n& kété pjesén ¢ t& menduarit kritik, krijimi 1 njé
netéorku lidhje me bashkémoshatarét e tyre nga qytetet e tjera apo dhe nga qyteti i Korgés,
keijimi i njé netéorku i lidhjeve edhe me instruktorét amerikané qé jo vetém kané& mbaruar
Stenfordin por jang t& gjithé t& punésuar né kompani (& tekonologjisé shumé t& njohura,
facebook, google dhe kompani t& tjera t& njohura né boté, dhe pasiaj perspektiva e tyre e
punésimit. I takon tani edhe ng kuadrin e promovimit t& kétij projekti dhe nga 6 studenté , 4 prej
tyre edhe zgjidhjen pér degén e studimeve universitare e kishin béré 1€ lidhur me teknologjing e
informacionit dhe spontoja kishte qéné pikérisht nga projekti CODE FOR ALBANIA. Patjetér
q¢ duhet t& monitorohet edhe né vazhdim, por ai impresion apo feedback-u qé kemi deri tani
gshté shumé pozitiv, dhe shpresoj t& ngelet i tillg,

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Edne uné né até kontekst e kisha padiskutim q¢ efektet pozitive i
perceptojmé por dhe pér publikun e gjéré duhet qé t& keté nj¢ metodologji q& t& maté t& gjithé
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indikatorét qé ju pérmend&t pér keté rast, por edhe pér edhe pér projektet e tjera q€ kemi n€ kété
linjé q& ne po i mbéshtesim, apo kemi hedhur hapa sig éshté dhénia e hapésirave publike ¢ késhtu
me rradhé & jené disa indikatoré q& publiku ta kuptojé qé kéto para nuk jané t& hedhura pér disa
projekte apo aktivitete futuriste por jané t& prekshme, si¢ uné i besoj me intuitén time dhe me ato
qé juve thaté. Njé metodologji e pércaktuar mirg qé pérséritet né kohg, g& e mat efektin e tyre ,
uné them qé do t& na ndihmojé, q¢ mbase duhet dhe mé shumé fonde pér kété qéllim, se kéto
mundési qé kemi pasur ne kané qéné 1€ pakta, mbase duhen mé& shumé. Pse jo 400 fémijé pér
shémbull.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: K&té projekt se ja vlen t& themi, ai kontributi i bashkisé éshté vetém
njé pjesé e financés t& projektit pasi ne e kemi promovuar edhe né donatoré dhe na jang bashkuar
si bashké financues donatoré, organizata shumé t€ réndésishme qé merren me fémijét dhe t&
rinjt¢ , UNICEF, Organizata ¢ Kombeve & Bashkuara pér Fémijét dhe t& Rinjté dhe World
Vision jané dy prej organizatave (€ ¢ mbéshtetin financiarisht k&té projekt. Patjetér q& kjo pjesa
e indikatoréve duhet béré, Pér ¢do projekt ja vlen gé t& matésh rezultatin edhe arritjet t& themi t€
projektit.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM

Pika 10 e rendit t€ dités

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR.147 DATE 22.12.2021 "PER MIRATIMIN E
BUXHETIT VJETOR 2022 T BASHKISE KORCE"

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni ju luiem.

Kashilltare M.Nene: N& vendimin ¢ Késhillit t& Bashkisé nr. 147 daté 22.12.2021°Pér miratimin
e buxhetit vietor 2022 t& Bashkisé Korgg”, sshté miratuar buxheti vietor 2022, né t& cilin né
pikén 5 ¢shté miratuar numri total i punonjésve t&¢ Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike 425
punonjés. 31.03.2022 , me vendimin nr. 48 &shté béré ndryshimi i kétij vendimi t& késhillit
bashkiak "Pér Miratimin e Buxhetit2022 t& bashkis¢ Korgé dhe u ndryshua numri i punonjésve
né Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike nga 425 punonjés né 428 punonjés.Bazuar né ligjin nr.
139/2015 “Pér vetégeverisien vendore”, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetSqeverisjes
vendore”, ligjin nr. 9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” i ndryshuar, udhézimin nr. 2 daté 06.02.2012 i Ministrisé s¢ Financave “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” dhe né VKB nr. 147 datg 22.12.2021 “Pér miratimin
e buxhetit vietor 2022 t& Bashkisé Korge”, i propozojmé Késhillit Bashkiak g& t& ndryshohet
pika 5 i vendimit dhe t& shtohet numuri i punonjésve né Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike nga
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428 q& ka géné e fundit ndryshimi q& kemi béré ne né datén 31.03.2022 né 438 punonjés.
Efektet financiare do t& p&rballohen nga buxheti i miratuar i vitit 2022.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka?

Hidhet n& votim dhe miratohet.
Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 11 e rendit té dités

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.137 DATE 25.11.2021 "PER NIVELIN E
TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE BASHKINE E
KORCES SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDRAVAITIET
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2022"

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Sérish komisioni.

K éshilltare M.Nene: N& relacion éshté pérmendur baza ligjore, besoj t& gjithé e keni lexuar dhe
propozohet si m& poshté pér t& ndryshuar tarifén né rast (€ zévendasimit t& lishencés sé tregétimit
t& naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj. Arsyet kan€ géné sepse referuar krizés ekonomike ku
mé i prekshém ka qéné sektori i energjisé, por jo vetém pér kéte, rezulton mos stabiliteti négmim
t& hidrokarbureve. Kjo ka sjellé si pasojé dhe daljen nga tregu i tregétimit me pakicé t&
hidrokarbureve né konsumatorét té subjekteve & zhvillonin aktivitetin né territorin e bashkisé
Korgé. Disa raste t& konstatuara né stacionet e tregétimit me pakicé t& hidrokarbureve t€ cilét
kané dalé nga tregu, kéto jané zévendésuar me subjekte € tjera dhe kjo bén & ato duhet &
pajisen me zévendésimin ¢ elemeni¢ve t& ligensés bazuar né njé afat 5 vjecar t€ tregétimit me
pakicé t& hidrokarbureve pér konsumatorét. Tarifat pér kéto duplikata té efigencave, né bazé t&
vendimit sepse pérmendet baza ligjore e tyre éshi€ 20% e vlerés sé ploté 1,000,000 leké e cila
sshté né vierén 200,000 Ieké dhe kjo vleré e cila po ta shikosh né logjikén ekonomike réndonte
mé shumé tek situata e operatoréve ekonomik pasi duhet t€ paguhej ¢ njéjta vleré si né rastin kur
zévendésimi mund t€ béhej né vitin paré ose né vitin e dyt€, apo kur ishte né muajt e fundit &
vlefshmérisé sé licensés. Pér kété arsye éshté propozuar ndryshimi i késaj tarife né rastin
zévendésimit & licensés dhe konkretisht &shté propozuar njé ndryshim i tillé: me rastin e
zévendésimit (& ligencés me bazé 5 vjegare q€ ka si géllim ndryshimin ¢ clementéve t€
pérdoruesit (& stacionit t& pajisur me licencé bazé , tarifa do t& jetd 20,000 lek& pér ¢do rast
zévendésimi pér diferencén e periudhés kohore t& papérfunduar, Ndryshimi i elementéve (€
pérdoruesit te stacionit pérfshin rastet kur kang t& béjné me ndryshimin e emrit t& subjektit dhe
rastet me ndryshimin e numrit unik t& identifikimit € subjektit t& wregjistruar né Q.K.B. Eshté njé
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material q& &shté aktual né lidhje me t& gjitha problematikat q€ ka sjellé situata aktuale pérsa i
takon tregut t& hidrokarbureve dhe duket q& éshté nj¢ vendim t& themi q& i pérshatet dhe besoj se
do t& ndihmojé edhe konsumatorét final€ & tyre.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Uné kam njé pyetie né lidhje me kété ligenca &shi¢ pér pikén apo
gshté pér subjektin? Ligenca &shté pér ndértesén? Se po qe se gshié pér subjektin kjo s'vlen.Nga
késhilltarét ka digka?

Hidhet né& votim dhe miratohet.

Vota PRO 24

Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 1

Késhilltare [.Nikaj: Nuk ¢ kisha materialin, nuk e kam parg.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Zysha po ju e kishit n& rendin e dités.

Késhilltare L.Nikaj: Ka nj& mungesg t& informacionit.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po miré pra dakord, nuk kam asnjé kundérshtim, ka mungesa ka
gabime, po jo kur ecén materiali dhe pastaj prit s nuk e kisha materialin nuk e kam paré. Nuk e
di.

Késhilltar Sh.Kajmaku: Abstenon ajo sepse nuk ka dijeni t& ploté, s'ka ndonj& gjé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Jo dakord nuk kam problem me ményrén ¢ votimit edhe uné veté
mund t& abstenoja s'gshté problem. Atéhere 1 abstenim.

Pika 12 e rendit té dités

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR .23 DATE 10.02.2022 "PER MIRATIMIN E PLANIT
VIETOR TE PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVILPER INSTITUCIONIN E BASHKISE
KORCE PER VITIN 2022"

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Anxhela do thuash ndonjé gjé shiurt gé té ta lehtésoj pak.
Ekzekutivi A.Dishnica: Kjo ka t& b&jé me njé pozicion t& shérbimit civil & cilin ne duam ta
rekrutojmé nga jashté shérbimit civil. N& planin vjetor kemi parashikuar € t& rekrutojmé nga

jashté shérbimit civil pér pozicionin Drejtor i Drejtoris€ & Kujdesit Social, ndérkohé& q& ky
pozicion u plotésua, por megénése ne jemi brénda % (& numnirit pér t& plotésuar kéto nivele jashté
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shérbimit civil, propozojmé qé t& shtohet edhe Drejtori i Drejtorisé sé Projekteve, Turizmit,
Teknologjive t& Informacionit, Migracionit dhe Diagpotes. Pra i vetmi ndryshim ky €shté.

Kryetari i Késhillit ENexhipi: Nga komisioni duan t& shtojné ndonjé gjé rreth késaj? Nga
keshilltarét ka digka pér 1€ pyetur pér kété ¢éshtje ?

Késhilltare I.Nikaj: Kéto vénde mungojné, nuk jang plotésuar?
Ekzekutivi A.Dishnica: Jo jan€ vakante.

Keshilltare 1.Nikaj: Uné mendoj qé Pérgjegjés i Sektorit per Emergjencat Civile duhet t€
plotésohet.

Ekzekutivi A.Dishnica:Po pra &shté dhe ai.

Késhilltare 1.Nikaj: E kam fjalén q& nuk &shté miré t& jeté dikush i komanduar né két¢ sektor,
Fshié digka e réndésishme.

Kryetari i Késhillit E Nexhipi: Po kryetar.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Jam dakord, e kemi si prioritet pér ta plotésuar si pozicion.

Hidhet né votim dhe miratohet.

Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 13 e rendit t& dités

PER NDRYSHIMIN E VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK KORCE NR.26 10.02.2022.
Késhilltar Sh.Kajmaku: Pjesa qé i ka kaluar bashkisé &shté parashikuar nga bashkia q& ka qéné
trualli i 17 komplet ndérsa hipoteka ka konstatuar q¢ brénda késaj sipérfage ndodhet njé gabiné
elektrike me sipérfage 82m2 dhe kérkohet gékjo siperfage e késaj kabine t& higet. Pra nga 15,300
m? té higet 82 m2.

Kryetari i Késhillit ENexhipi: Ka ndonjé gjé& pér té shtuar?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 25
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Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 14 ¢ rendit té dités

PER KALIMIN E PRONESISE SE TRUALLIT PREJ 300 M2 TE DHENE PER NDERTIM
NGA KESHILLI 1 ISH KOMUNES DRENOVE NI EMER TE 7Z.NIKO TELHA NE FSHATIN
MORAVTE, NJESIA ADMINISTRATIVE MORAVE.

Kryetari i Keshillit E.Nexhipi: Kjo pika ka lidhje me pikén 15 PER KALIMIN E PRONESISE
S TRUALLIT PREJ 400 M2 TE DHENE PER NDERTIM NGA KESHILLI I ISH KOMUNES
MOLLAJ NE EMBER TE ZPETRIT PANE NE FSHATIN MOLLAJ, NJESIA
ADMINISTRATIVE MOLLAJ. Anxhela té lutem shkurt fare.

Elzekutivi A Dishnica: Jo se kané lidhje t& dyja me njéra tjetrén.
Keéshilltari Sh.Kajmaku: Kang bazé ligjore t& njgjte.

Elzekutivi A.Dishnica: Béhet fjalg pér kalim e truallve, &shté miratuar dhénia e truallit nga
késhillat e komunave respektive dhe mé pas €shté miratuar dhe leja e ndértimit. Por qé t€ behet
kalimi final i pronésisé s& truallit tek kéta subjekte dubet g€ t& plotésohen edhe me kontratén ¢
shitblerjes. Pér kété arsye éshié paragitur né kishill qé t& miratohen kalimi i pronésisé s¢ truallit.

Kyyetari i Késhillit E.Nexhipi: K&to jang mé 25 vota. Atéhere ngelet pér votim herés tjetér.

Pika 16 e rendit té dités

PI:R DHENIEN E PELQIMIT PER PRIVATIZIMIN E OBJEKTIT ME SIP TRUALL 559,6
M2 NGA TE CILAT 380 M2 NDERTESE, TE NDODHUR MBI PASURINE ME NR 1/931 ZK
8561, NE ISH PARKUN AUTOMOBILISTIK KORCE.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po Anxhela.

Ekzekutivi A.Dishnica: Kemi patur njé kérkesé¢ nga Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé e
cila kérkon dhénien e pélgimit nga Késhilli Bashkiak Korge per privatizimin e truallit t& ndodhur
tek ish parku automobilistik. Duke gén& q€ bashkia mé nuk ka aktualisht ndonjé projekt zhvillimi
mbi ke pasuri, kemi lejuar gé € fillojé procedura e legalizimit. Pra né kété mbledhje jepet
pélgimi pér t& filluar procedura e privatizimit, ndérkohé& vlerésimi 1 pronés dhe privatizimi béhen
nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kjo me sa vota gshté Anxhela.

Ekzekutivi A.Dishnica; Ky &shté thjesht dhénie pélqimi, nuk gshté transferim pronésie .

Hidhet né votim dhe miratohet.
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Vota PRO 22
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 17 ¢ rendit té dités
PER MIRATIM HAPJE DRITE NE PRONE NE SHTET.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni

Késhilltar K. Andrea: Kjo kérkesé ka erdhur nga qytetari Polizoi Mindilisi pronar i pasuris€ nt.
1/407, zona kadastrale 8563, kérkon hapjen e drités né pjesén jug-lindore t& pronés sé tij, né
drejtim té pasurisg shtet, e sistemuar nga Ndérmarja ¢ Shérbimeve publike si lulishte midis
pallateve t& bliok banimit tek lagja 13, Rr. Vaské Dushku, sipas planvendosjes bashkéngjitur.
Zotéria ka aplikuar nj¢ lejé ndértimi private dhe kérkon g& nga ana e lulishtes t& hapé dritare. Ne
si komision e shqyrtuam dhe jemi dakord.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kjo rruga nuk ka lidhje me njé konflikt qé na ka ardhur.
Ekzekutivi Zh. Lubonja : Jang pallatet né rruga Partizani dhe kjo &shté mbrapa pallateve.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Mos &shté njé konflikt q& erdhén kétu nj¢ herd qytetarét. Kjo
rruga Vaské Dushku, ju kujton digka? Ndoshta mund ta kem ung gabim.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Jang 2 pallate bashkg, dhe mbrapa jané shtépi private. Lulishtja &shte
mbrapa pallatit né rruga "Vaské Dushku”

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilitarét ka dicka? Uné personalisht né fakt jam g
publiku & keté njé Hoj mbrojtje se ka shumé vite qé éshté sulmuar né favor t€ privates dhe se di
kétu po qé se nuk e miratojmé ¢faré i prish puné kétij zotérisé?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: I cénohet pjesa e drités.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nuk i takon jo se i cénohet.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Tani shiko dhe pér ta sqaruar, se patjetér dhe ne pérfagésojmé pjesén
publike dhe si bashki dhe interesi joné &shié g& ta ruajmé pjesén publike, por sip&rfaget né
pronési € bashkisé¢ mund i ndajmé né kuptim t& késaj kérkesé né dy lloje sipérfagesh. Né
sipérfage traall ku bashkia sot, nesér pas disa vitesh mund t& zhvillojé dhe t& ndértojé digka dhe
né ks rast nuk ju kemi dhéng dhe as nuk do ju japim miratim pér t& ndryshuar kondicionet
urbane dhe t& cénohet interesi joné né pérdorimin e késaj sipérfaqé dhe né sipérfagen si né rastin
konkret si dhe né raste € tjera q& kemi miratuar, ku jané sipgrfage q¢ ne i kemi sistemuar dhe ja
1 kemi dhéné destinacionin né trajtén e lulishteve, hapésirave t& gjelbra dhe nuk planifikojmé t&
béjmé ndértimepublike t& bashkisé. Lulishte t& tilla né Korgé ka shumé, pjesa mé e madhe e
hapésirave brénda pallateve ju e dini si i kemi gjetur ne 2007 né két€ zonén me parazhe dhe i
kemi sistemuar dhe i kemi kthyer ne lulishte, dhe ato t& gjitha jané & kufizuara me pallate & i
kang dritaret mbi kéto lulishte dhe ne nuk na prishin ndonj& puné sepse ne nuk kemi ndonjé plan
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qé t& ndértojmé mbi kéto lulishte objekte publike. Pra duhet ndaré kuptimi i kétyre kérkesave,
cfaré jané treje q€ ne mund ti pérdorim pér (& ndértuar dhe ku ne nuk lejojmé cénim
t&kondicioneve urbane dhe ¢faré jang lulishte t& formuluara dhe t€ investuara q& do té géndrojné
Tulishte si ato q& kang qéndruar me pérpara dhe q¢ kang dritare sipér. N& kété kuptim gjykoj se
nuk mund ta pangojmé até investitorin qé t& ndértojé pak mé shumé se¢ do t& ishte po t€ kishte
né kufi me truallin, pér sa kohé q& ne nuk na prish ndonjé puné& edhe mund ta lejojmé. Nuk éshté
se po cénon interesin publik. Interesi publik, lulishtja nuk do t& cénohet nga zhvillimi né fjalé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Atje ka dritare né katin ¢ paré, lulishtja cénohet sepse nuk mund ti
vejné atje afér.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ata mund ti vené, ai do t€ ket& problem, por neve nuk na prish pung
sepse e ka kérkuar veté kété problem.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ne gjithmong duhet t&¢ mendojmé até se ¢faré mund (& krijojé
pasoja gé mund t& krijojmé&. Dhe pasoja q& mund t& krijojmé éshté se aksesi i gytetargve 1
femijéve né kjo lulishte ngushtohet sepse nuk mund ti vejé né dritare ti rrijé. Apo jo Zhani?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Lulishtja &shté béré né até formé gé nuk vete deri né fund t& pronés. Ajo
gshté pjesé e gjelbér,

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pastaj &shté historia kush &shté mé i forté né lagje.

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Stolat jané vendosur né distancé. Dhe tjetér nga ana vizive mé miré
gshté t& shikosh njé mur mé dritare sesa nj& mur kallkan.

Kryetari i Késhiilit E.Nexhipi: Do shikosh lule dhe pemé.
Ekzekutivi Zh. Lubonja: Po i ke lulet dhe pemét, nuk i higet e drejta pér t& pasur dritare.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Dometh&né ajo q& po thoté Zhani &shté q& né njé mur kallkan ai mund
t& bjeré 1 m2 nga kufiri i pronés. Po ta b&jé kallkan murin mund (& vijé 1 m2 nga kufiri 1 pronés.
Po ta béjg me dritare, ligjérisht po t& jshte né pronén ku ne do zhvillonim do largoheshe numui i
kateve +1 m2. Sa largohet tani?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: Tani nuk largohet.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Nuk vjen pra n€ kufi.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po n€ kufij vjen.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po si né kufi?

Kryetari 1 Késhillit E Nexhipi: K&t& lejé qé ne japim ¢ vendosim né kufij 25cm.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Ky éshté kuadri i pérgjithshém, pastaj vendimarrjen gjykojeni ju. Uné
¢ kam si parim q& dua t& mbaj t& nj€jtén doré né vendimarrje pér t& njéjtén gjé pra si n€ rastet e
kérkesave & tjera. Bhet fjalé pér hapésirat publike ¢ jang t¢ formuluara né trajtén e lulishtes,
pra nuk jané truall i liré q& bashkia t¢ ndértojé digka. Ja kemi dhéné destinacionin si lulishte ¢
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para dhe e dyta mbase mund t& vendosnim q&té lejohej hapja e dritares 1lm larg sa do ishte me
lallkan.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: S1 ishte fituar kjo pron&?

Ekzekutivi Zh. Lubonja: shtg e trashéguar. Ne marrim ceretfikaté pronésie, sesi éshté fituar nuk
e di.

Kashilltar K. Andrea: Tdeja éshté qé aty &shté nje lulishte midis pallateve. Késhtu & atje dritare

ka aktualisht,

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po nuk diskutohet, kéto t& gjitha jané hapésira lulishteje ku ka dritare.
Sig jand t& giitha hapésirat ndérmyjet pallateve. Dritare ke nga ana e lulishteve.

Késhilltar Sh.Kajmaku: Vitet mg pérpara i kemi lejuar, késhtu q&.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Uné them se e kemi beré kéte diskutim edhe herét e tjera. Okay hajde
e b&jmeé edhe kété rradhé se nuk na kushton gjé. Ti heqim njé vizeé t& vendosim disa standarte dhe
mos e b&jmé kété ¢do mbledhje se njé doré do mbajmé, s'mundet njérit ti themi jo dhe njérit ti
themi po. E kemi gjykuar né fillim, meq¢ e kemi sjellé si propozim q¢ interesi publik nuk
cénohet sepse jané lulishte dhe lejohet qytetari me njé gjé ¢é neve nuk na prish pung. Hajde e
mbyllim kété diskutim. Té kemi njé vendimmartje dhe t& mos i rikthehemi ¢do rasti se themi t&
njgjtat gjéra. Kjo &shté situata, interesi joné publik nuk cénohet sepse jang lulishte g& ka pallate
creth e rrotull dhe ne nuk kemi né plan t& ndértojmé q€ t€ duhet pastaj t& largohet, t& respektohen
distancat. N& njé mbledhje mbase mund ta b&jmé edhe kéts dhe ta kemi si formé standarte i
shtuar me propozimin tuaj dhe paragrafin gé t& njéjtén tolerim duhet pastaj ta zbatojmé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ai po vuri dritare kétu até kufizimin q& keni vendosur ju dhe
prona qé tike iku , e vendosi ai dritaren, nuk &shté mé e shiti.

Ekzekutivi Zh Lubonja: N& kéts rastin konkret distanca me pallatin me dritaren &sht¢ distanca
fikse.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Uné nuk e kam parasysh fare.
Késhilltare 1.Nikaj: Shiko adresén e keni gabim.

Kashilltar K. Andrea: Duhet theksuar q& né material &sht€é gabim. Adresa &shté "Vaské Dushku",
ku duhet t& jeté “Vaské Pendavinji”.

Kryetari i Késhillit E.-Nexhipi: Po ku &sht¢ "Vaské Pendavinji"?
Késhilltare I.Nikaj: Lagjia 13. Me lejé kryetar.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka ardhur njé kérkesé nga kjo noterja pér nga "Vaské& Dushku".
Nuk ¢ di ¢farg &shté.

Késhilltare 1.Nikaj: N& "Vaské Dushku” nuk ka t& tilla, meqge e njoh prandaj ju thashé. Uné ju
thashé qé e keni gabim adresén.
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Kryetari i Bashkisé S.Filo: Po mbase mund t€ jet& "Vaské Pendavinji".

Kashilltar K. Andrea: Tishté Vaské Pendavinji, sepse po t& shikojmé bashkéngjitur hartés
kadastrale éshté shkruajtur Vaské Pendavinji.

Késhilltare I.Nikaj: Me lejé t& them 2 fjalg, se ne e kemi diskutuar kété., Né pérgjithési uné
mendoj qé ne jemi kétu pér t& mbrojtur interesat e prones publike e para dhe supozoni né njé
situaté hipotetike mendoni, privati do t& na bénte ne ndonj& léshim & késaj natyre nése do t&
kérkonim pér interesa publike t& ndértonim digka t& tillé? Se kam paré deri tani , megjithaté ju
mund t& thoni ndodh. Uné mendoj qé pronds publike nuk duhet t'ja hegim t& drejtat qé ajo duhet
& ketd né bazé t& ligjit, derisa ligji ¢ ka t& shkruar, e ka € pércaktuar €shté mir¢ q@ tja lemé kéto
mundési pronés publike sepse ajo dhe né t& ardhmen mund (€ shkojé pértej interesave private gé
mund té& shfagen qofté né trajté dritare, qofté né trajta & ndryshme. Deri tani ne i kemi dhéné lejé
shumé & hapen apo t& marrin drité dhe kam paré q¢ jané shirytézuar deri né fijen e flokut, s'éshté
e drejté e tyre. Nuk e mendoj q& éshté kaq pozitive g€ ne t€ vazhdojmé t€ b&jmé té tilla gjéra me
pronén publike. I kemi dhéné disa, ¢ kemi paré t& arsyeshme ta b&jmé két&, por uné mendoj qé
sshté dicka q& nuk duhet & jeté kaq e shpeshté q& vazhdimisht ti afrohet pakésimi i mundésive
pronés publike pér tu zhvilluar.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Tani éshté béré fakt i kryer.
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Jo fakt i kryer nuk &shté b&rg.

Kryetari 1 Késhillit ENexhipi: Tani do njé qasje tjetér kjo puné, nuk mundet t& funksionojé
vetém se kjo &shtg e t& gjithéve . Njé parim i pérgjithshém.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Asgjé nuk &shté béré fakt i kryer, fakt q& ne kemi gjykuar késhtu si¢
uné ¢ thashé dhe uné i qéndroj pérséri késaj & sapo thashé, q€ interesi publik nuk cénohet sepse
ajo zong &shté e pércaktuar si lulishte dhe até ka pérdorim publik si¢ jang t& giitha lulishtet né
Korgs, shumé prej tyre qé jané brénda pallateve dhe kané dritare. Pra ne ¢ kemi pércakiuar
destinacionin e asaj zon&s qé do ta b&jmé lulishte, pérndryshe e linim késhtu shesh.

Késhilltare LNikaj: Tani ndryshoje.

Késhilltar K. Andrea: Po éshté mé miré k&shtu lulishte.

Kryetari i Késhillit F.Nexhipi: Kristi ke konflikt interesi nuk duhet t¢ prononcosh.,
Kashilltar K.Andrea: Uné nuk prononcoj konflikt interesi.

Kryetari i Késhillit E-Nexhipi: Pérfaqéson njé studio arkitekture. Tant t€ lutem.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Mos e konsideroni sikur &shté béré fakt. Uné i géndroj késaj q€ nuk ¢
kemi démtuar interesin publik dhe ndérkohé kohé i kemi krijuar mundé&sing né ato raste kur ka
qéné e mundur qé t& mitim sipérfagen e ndértimin pa na prishur puné ne né planet tona t&
zhvillimit, sepse kemi pasur edhe raste tek godina e trikotazhit qé ka géné truall, kemi pasur
kérkesa t¢ késaj natyre dhe kemi théné jo sepse ne duam t& zhvillohemi veté. Por kuar ka géné
rasti q& ka géné truall dhe mund & pérdoreshe pér zhvillim ju kemi théné jo nuk e kemi sjellé
fare kétu. Kéto jané té tjera raste. Jeni t& liré g¢ ta vendosni edhe ndryshe. Mos e merrni t&
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miréqéng sikur u bé fakt edhe na keni sjellé njé gjé qé ne e gjykojmé q& cénojmé interesin
publik, nuk &sht¢ ky rasti. Shikojeni diskutojeni, merrni koh& po t€ doni, géndrimi im &shté i
njéjti por mund t& kemi edhe pozicione t& ndryshme.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka ndonjé diskutim pérpara se t& kalojmé né
votim? Kjo si duhet {& trajtohet Gjergji me 25 apo me 217 Nése ne nuk e japim si pélgim, al
zotéria ka mundési ndértini?

Kashilltar Zh.Lubonja: Ai ndérton né& pronén e tij sepse distanca nga pallati &shté fiks. Eshté 10

metra. Ne nése duam t& ndértojmé né pjesén toné nuk ndértojmé dot sepse nuk respektojmé
distancén nga pallati. Ne si bashki.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ky zotéria nése ne nuk ja japim miratim, mund t& ndértoj&?

Késhilllare Zh.Lubonja: Mund t& ndértojé, ¢ hap dritaren nga ana tjetér dhe kétej del kallkan me
fage pa dritare. Nuk ka ndonjé interes pér ne t€ dalé fage kallkan.

Kégshilitare TNikaj: Po ¢faré ndértimi &shté miratuar? 5 kate 107
Késhilltare Zh.Lubonja: 3 kate maksimumi.
Kashilitare T.Nikaj: Po miré kallkan fare nuk &sht€.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nuk ka réndési kjo. Po qe se ne nuk japim pélgimin ai mund &
ndértojé po ka zgjidhje tjetér, vetém se do jet€ kallkan muri kétej. Kétej nga komshinjt€ ka
ndonjé pretendim ndonjé ankes€? Se ¢eshtja sshté nuk dubet t& marrim vendime q& mund (&
krijojné konflikte atje, se vjen njéri dhe thoté pse na hape dritare.

Késhilltare Zh.Lubonja: Pallati ka dritare né lulishteqé shikojné né lulishte, ky mund t& ndértojé
kallkan atje, por kallkan &sht& njé gjé e shémtuar nga ana estetike. Ai do e ndértojé atje, nuk
kemi t& drejté ne ta pengojmé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Padiskutim .
K@shilltare Zh.Lubonja: Al po ndérton né pronén e tij.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ai po ndérton né pronén e tij dhe po kérkon qé t& mos respektojé kété
distancé nga ana ¢ lulishtes. Lulishtja konsiderohet si njé hapésiré qé nuk do t& ndértohet, si¢
edhe do t& ndodhé né fakt se ne nuk kemi ndértuar né ndonjé lulishte deri mé sot edhe nuk kemi
né plan.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakord ka pér t& diskutuar dikush tjetér?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 22

Vota KUNDER 2

Vota ABSTENIM 1
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Pika 18 e rendit té dités

PER NGRITJEN DHE PERBERJEN E KOMITETIT KESHILLIMOR PER DHENIEN E
TITULLIT QYTETAR NDERI Z.KRISTO FLOQI (PAS VDEKJES).

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Fishté njé diskutim q& &shté béré para 6 muajve, para 1 muaji
erdhi si kérkesé pavarsisht q& e morém t€ miréqénc si kérkesé, Do ngrihet nj& komsion g€ i
diskuton titujt, ne 3 i kemi t& pércaktuar apo jo profesor Pandi? Na duhen dy emra nga jashié. Né
njé diskutim qé béra uné dhe me ekzekutivin propozoj dy emra : Jonela Spaho dhe Eris Rusi nga
jashté késhillit. Nga brenda késhillit e keni komisionin e ngritur mos gaboj.

Késhilltare 1.Nikaj: Mos &shté konflikt interesi se zonja e ka lécitur shumé Kriston Flogin.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ata qé e kané 1&citur u merret vendimi t& shpallet mos shpallet.
Uné gé se njoh faré ¢'mé pyet mua, ¢'mé thérret mua atje.

K&shilltare INikaj: Tani kétu nuk duhet t€ keté konflikt interesi. Pra dikush q& ka marré titullin
profesor e asociuar me kéte do vijé ta mbrojé dhe t& thoté 1€ japim pér publikun nj& informacion.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: M& fal konflikt interesi po qe se do ishte babai i saj do ishte
konflikt interesi. Po ge se nga kjo do kishte nj€ pérfitim financiar .

Kashilltare 1.Nikaj: Pérfitim financiar e ka se ka marr€ t& gjitha gjérat mé kéte.

Kryetari i Kgshillit E.Nexhipi: Po miré pra se Kkété studivar, Kété ka studivar ajo. Tani ju keni
studivar mos gaboj ma kujto pak ju lutem .

Késhilitare [.Nikaj: Branko Nezhanin .

Kryetari i Késhillit ENexhipi: Tani k& do pyesim pér Bratkon? Do & pyes ty nuk do pyes
Adelinén né shpi kur t& vijé momenti pér Brankon.

Késhilltare 1.Nikaj: Branko Nezhanin.
Kryetari i Késhillit E-Nexhipi: Ty do t& pyes, se s'kam k& pyes.
Késhilltare 1.Nikaj: Jo pér ti dhéng Qytetar Nderi.

Kryetari i Késhillit ENexhipi: Pér ¢do gjé po ge se duhet ta pyes dik&, po qe se ka lidhje me
kété. Me Branko Nezhanin uné ty do t€ pyes.

Kashilltare 1. Nikaj: Po them jashté késaj.
Kryetari i Bashkisé S.Filo: Sa veta ka komisioni?
Késhilltare E.Mitre: 5, po ajo &shté vetém 1. 5 &ht€ komisioni, 3 jané t& késhillit.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: N& fakt jané 3 anétaré t& kisshillit, edhe 2 njéri prej té cilit éshté edhe
njohés i figurés.

Késhilltare I.Nikaj: Uné e kam si parim sepse nuk kam ndonjé gjé .
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Keshilltar Sh.Kajmaku: I ka t& pércaktuara ligji aftésing e gjinisé, t& krushqisé, 1 ka té
pércaktuara,

Késhilltare E.Mitre: Nga dhénia e titullit & tij, perfiton personalisht Jonela? Ajo ¢ ka studiuar
dhe ka fituar titullin. Nése ky merr titullin qytetar nderi ka perfitim J onela?

Keshilltare I.Nikaj: Ku e di uné .

Keshilltare E.Mitre: S’ka pérfitim. Ajo éshté 1 né 5 vota t& komisionit, kurse kétu s’ka votim ajo.
Ajo nuk voton kétu .

Késhilltare 1.Nikaj: Po e them si parim, nuk e kam asnjé gjé .
Keshilltare E.Mitre: Jo dhe uné nuk e kam asnjé gj€.

Kashilltare [.Nikaj: Uné them n& parim, g€ uné t& propozoj Brankon dhe t& marr uné vendimin
pér Brankon.

Kryetari i Késhillit B.Nexhipi: Po jo jemi komision késhillimor, vendimin kétu dhe po qe se
behet si propozim patjetér qé do ta votosh se po qe se votove ti g& e ke propozuar kush do ta
voloj&? Do ta propozoj ung herés tjetér njé emér kétu, do ta mbroj si anétar jo si kryetar. Mé fal
po nuk e votova uné si do t'ju kérkoj juve ta votoni .

Késhilltare LNikaj: Rregullotja pér propozimet &shté q& vien njé person i miratuar g€ propozon
pér titujt.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: M¢ fal po qe se propozoj emrin tim, po ka kontlikt interesi. 1€
propozosh njeréz patjetér, t q€ i njeh do i propozosh. Profesor me fal.

Késhilltar P. Bello: Uné e kam cilésuar ng librin tim Kristo Flogin, po ja u them q& kam konflikt
interesi. E njoh familjen e t& mbesés s¢ tij né Tirang. Mund té quhet edhe kjo konflikt interesi,
por ti lemé kéto gjéra dhe t€ flasim pér kété figuré , i cili ka njé histori q& nuk pérséritet dhe nuk
sshté histori private. Kxisto Flogi &shté autor i vértetd i mbledhjes pér bashkimin e shogérive &
Shqiptaréve t&¢ Amerikés n¢ Federatén Vatra. Do mijaftonte vetém kaq sa t& mbaronte ¢do lloj
diskutimi q& ne po e zgjasim dhe mua po mé vien zor pér kété, por uné kam pér ta vazhduar pak
mé tej.

Kryetari i Késhillit ENexhipi: Profesor mé fal, nuk po diskutojmé ¢ meritonte se meritonte
titullin. Uné po them két¢ qé mos e kegkuptoni. T& lutem se duket sikur vemé ng diskutim
figurén e Kristos. Diskutuam thjesht propozimin.

Késhilltar P. Bello: Dua ta kaloj pak shkurt sepse €shté shumé e réndésishme. Tani e dégjojné t&
gjithé né televizor Federata Vatra. Federata Vatra ka pasur pikérisht kéta Korgaré, banoré t€
rajonit t& Korgés, nuk po them vetém Korcare q8 jané 4 t& shquar. Tani mund & mburresh se je
kryetar i Federatés Vatra por atéhere luftoje pér ekzistencés e shtetit Shqiptar dhe ata kané
Juftuar. Kristo Flogi menjéherg pas shpalljes s¢ pavarésisé ndodhet n& Vloré dhe pér kéte arsye
sipas njohjes sé& figurés s€ tij, deputet i Dibrés apo i Korgés, drejtues gazete né Vloré apo né
Shkodér. Ai duhet t& ishte aytetar nderi edhe né Vloré edhe né Shkodér edhe né Dibér edhe né
Korgé né ményré té padiskutueshme .
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Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Profesor & Iutem po diskutojmé emrat € komisionit. Ké&tu ke né
rend t& dités ngritjen e komisionit jo diskutimin e emrin. Ke ndonjé propozim pér emér veg atyre
emrave qé thashé uné?

Késhilltar P. Bello: Jo, nuk kam.

Kyyetari i Késhillit E Nexhipt: Atghere pér diskutimin e figurés s& Kristo Flogit ju do diskutoni
& komision do vini kétu né késhill pér & votuar pér emrin e Kristo Flogit. Q& t& mos dalim nga
folusi. Pér emrat keni ndonjé propozim tjetér. Meqé nuk keni propozim tjetér kush &shté dakord
pér ngritjen ¢ komisionit mé pérbérjen 3 t& pérhershmit dhe 2J onela Spaho dhe Eris Rusi.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Késhilltare 1.Nikaj: Ka ardhur njé kérkesé pér keté?

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po ka ardhur njé dokumentacion paraprak. Edhe njéherd sot nuk
po vendosim dhénien e titullit. Njé material shté shpérndaré tek ju. Material ku gshté shfaqur
propozimi. Sot nuk po japim titullin, po ngremé komisionin, Tani komisioni ti marré né shqyrtim
edhe ndonjé propozim & mund t& keni. Kur t€ vijé propozimi né késhilli mund t& vijé po jo
mundet. Pastaj ka dhe njé pozicion ligjor q&é na jep njé sugjerim pér t& verifikuar emrat. Kur ka
vdekur Kristo Floqi?

Késhilltare I Nikaj: Né 1951,

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: At¢heré vlen dhe pér ké&té, duhet dérguar shkresa plr verifikim se
na i ka kérkuar agjensia pérkatése. Pra kije parasysh ta respektojmé até qé t& mos shiyhet pastaj
dhe & themi se s’na ka ardhur dhe kjo. Ta ¢ojmé n€ kohé. E cojmé ne apo ekzekutivi. Pra
komisioni u ngrit, miratimi i titullit €shté herén tjetér. Do té plotésohet dosja me ato g8 kérkon
edhe kété g8 parashtruat.

Sekretare E.Nagi: Kryetar mund t€ t& ndérpres pak. Meqénése kemi korrum prej 25 késhilltarésh
né sallé mund t& hedhim n& votim pikén 14 pérpara se t€ kalojmé si asamble e pérgjithshmé e
pronarit.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Po mund t& hedhim né votim piké 14 "PER KALIMIN E
PRONESISE St TRUALLIT PREJ 300 M2 TE DHENE PER NDERTIM NGA KESHILLI I
ISH KOMUNES DRENOVE NE EMER TE ZNIKO TELHA NE FSHATIN MORAVE,
NJESTA ADMINISTRATIVE MORAVE",

Hidhet né votim dhe miratohet.

Vota PRO 25
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0
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Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
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